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1. Historie konsolidaéniho celku

Matefska spole¢nost Ceska lékarnickd, a.s. byla zalozena v srpnu 1995 vyménou akcii PHARMOS, a.s. v drzeni
individualnich lékarniki — fyzickych osob za akcie Ceské lékarnické, a. s. Spole¢nost PHARMOS, a.s. tak
ziskala dva dominantni akcionafe — Ceskou Iékarnickou, a.s. se sidlem v Praze, CR a Phoenix International
Beteiligungs GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN.

Pivodnim zijmem zakladateld spoletnosti Ceska lékarnicka, a.s. byla snaha o koncentraci drobnych
individudlnich akcionafi spolecnosti PHARMOS, a.s. a umoznéni kvalitativng vy$&i trovng prosazeni
akcionafskych prév vramci spole¢nosti PHARMOS, a.s., postupnd viak zahdjila tato spolecnost i vlastni
distribuéni ¢innost do lékaren.

Od zahdjeni vlastniho prodeje 1é¢iv a ostatmiho zdravotniho materidlu do Iékdren v roce 1996 vykazovala
spolecnost vyrazny rist trzeb za dodané zbozi a dochézelo tak k upevnéni pozice na trhu prodeji léciv do
lékaren. Spoleénost Ceska lékarnicka, a.s. odkoupila v roce 1999 vybrana aktiva spolenosti TAMDA, a.s., ¢im7
ziskala skupina firem kolem Ceské lékarnické, a.s. vyznamné postaveni na trhu prodeje zbo#i do Iékaren v CR.

Vroce 2002 doslo k realizaci navyseni zakladniho kapitalu deetiné spole¢nosti PHARMOS, a.s. 0 37,7 mil. K&,
pritemz Ceska lékarnickd, a.s. byla jedinym upisovatelem tohoto zvy3eni zdkladniho kapitalu a ziskala majoritni
postaveni (71,6 %-ni podil na zékladnim kapitalu). NavySeni zakladniho kapitalu ve spolecnosti PHARMOS, a.s.
bylo realizovano formou nepenéZit¢ho vkladu, pFicemz predmétem tohoto vkladu byla &ast podniku Ceska
lekarnicka, a.s. souvisejici s distribuci, tj. vedkerd aktiva a pasiva spole¢nosti souvisejici s distribuci 16&iv,
zdravotnického materilu, dentalniho materiglu a ostatniho sortimentu.

Distribu¢nimi spole¢nosti v ramci skupiny firem kolem Ceské Iékarnické, a.s. (tj. spole¢nosti PHARMOS, a.s.,
Prazska lékdrnickd s.r.o., Jihlavska lékarnicka s.r.o., Plzeniska 1ékaricka s.1.0., PHARMACY - distribuce 1é&iv
s.r.0. a GALMED as.) ziskdva od roku 2002 vyznamny podil ¢eského trhu dodavek 1é¢iv a lé€ivych piipravkil
do vefejnych a nemocniénich lékaren a na zikladé geografického rozmisténi jednotlivych skladii je schopna
zasobovat lékarny na celém tzemi Ceské republiky.

Vroce 2004 koupila Ceska lékarnicka, as. akcie spoletnosti THERAPON 98, as. a stala se rozhodujicim
akcionafem v této spole¢nosti. Ceskd lékarnickd, a.s. tak vlastni ve spolecnosti THERAPON 98, as. 80%
akciovy podil na zékladnim kapitalu.

V roce 2006 se stala spole¢nost Ceska Iékdrnickd, a.s. spoluzakladatelem spole¢nosti LEKTRANS s.r.o0. a podili
se i na dopravé Ié¢iv do jednotlivych Iékaren.

Dale vroce 2006 rozsitila spole¢nost Ceské lékamnicka, a.s. svou pilisobnost i mimo hranice nadeho statu a to
konkrétmé na tizemi Slovenské republiky. Spolu se spolecnosti TOP PHARMEX a.s. zaklada spole¢nost
PHARMOS, a.s. se sidlem v Topol&anech. V roce 2007 spoleénost presidlila do Nitry.

V roce 2007 spole¢nost Ceska lékarnicka, a.s. navysila zakladni kapital o 4 500 tis. K¢&. Jednalo se o penézity
vklad do spole¢nosti formou tpisu novych akcii.

V roce 2008 se stala spole¢nost Ceska lékarnicka, a.s. spoluzakladatelem spole¢nosti Moje lékarna, a.s. a podili
se na prodeji lé¢iv a sluzeb do jednotlivych lékéren. V roce 2009 byl zmén&n nazev spole¢nosti na Sanovia, a.s.

V roce 2010 se stala spolegnost Ceska lékarnicka, a.s. viastnikem 51% nové zaloZené spole¢nosti Lektrans
Bohemia s.r.0. a THERAPON REAL s.r.0. (80%).

V roce 2011 zalozila spole¢nost Ceska Iékarnicka, a.s. spolecnost SoftPharm s.r.o., ktera zajist'uje pro distribuéni
spole&nosti skupiny Ceska lékarnické softwarovou podporu informaénich systémi.

V listopadu 2012 se spolecnost Prazska lékarnickd s.r.o. stala 100 % vlastnikem firmy Pharmedol spol. s r.o.
Tato skute¢nost byla zapsana do OR dnem 17. prosince 2012.

Od prosince 2012 za¢ala spole¢nost Prazska 1ékarnické s.r.o. provozovat vydejnu lé&iv v Lochovicich.
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V unoru 2012 na mimofadné Valné hromadé spole¢nosti bylo schvaleno roziifeni podnikatelské strategie
skupiny Ceské lékarnické o moZnost zah4jit obchodni aktivity v oblasti provozovéni lékdren. Posilovani pozice
majetkovych Iékdrenskych fetézcii bylo diivodem zmény v pristupu a orientaci strategie spole¢nosti.

Provozovani vlastnich Iékaren bylo ve skuping Ceskd lékarenskd zahajeno v roce 2012 v ramci aktivit dcefiné
spole¢nosti Sanovia, a.s. pod znackou Moje lékéarna.

Vroce 2013 je v ramei vlastni majetkové sit& provozovéno spole¢nosti Sanovia, a.s. sedm Iékéren.

Spole¢nost Ceské lékaricka, a.s. prodala v priibéhu roku 2013 podily ve spolecnostech Plzefiska lékéarnicka
sr.0. a Jihlavskd lékarnickd sr.o. deefiné spole¢nosti PHARMOS, as. Kupni cena byla stanovena dle
znaleckého posudku.

Vroce 2014 spole¢nost Sanovia, a.s. provozovala 10 1ékéren a odkoupila 100% majetkovy podil v dalsich
3 lékarnéch, které rozsitily konsolida¢ni celek. Jedna se o Lékarnu V Postovni, s. r. 0., Lékdrnu Slunce, s. 1. 0. a
Lékamnu U zlaté koruny s. 1. 0.

Rovnéz spole¢nost Prazska lékarnicka s.r.o. zatala v roce 2014 provozovat dalsi, v pofadi treti, Iékarnu.
Na zdkladnim kapitalu matefské spole¢nosti se podileji vyhradng akcionafi — fyzické osoby, jejichz akciovy

podil nepfesahuje 10% zdkladniho kapitalu.

2. Podnikatelské prostredi

V priib&hu roku 2014 probihaly dali cenové revize jednotlivych ATC skupin a sniZovani Ghrad zdravotnimi
pojistovnami. V disledku t&chto restrikci pokradovala vyrazna eroze cen lé¢iv na eském trhu. Mezirodni
propad trhu s lé€ivy jiz ve srovnani let 2012 a 2013 predstavoval propad realizované obchodni marze, a to o vice
nez 800 mil K&. Ve srovnani roku 2013 a 2014 pak doslo dalsimu propadu finanéniho objemu trhu a realizované
marZe o dalSich cca 150 mil K¢. Dlouhodoby pokles cen 1é¢iv na trhu v CR, ktery trvé jiz od roku 2012, se stal
divodem pro rozvoj obchodni spolupréce se zahraniéim v ramci ,paralel trade® a vyvozu poloZek s cenovym
rozdilem na jednotlivych trzich. Objem téchto obchodil byl odhadovan Statnim uistavem pro kontrolu 1é&iv na
vice nez 600 mil. K& mé&si¢né. I pres legislativni zmény, které mély za cil oddélit velkoobchodni &innost od
¢innosti maloobchodni, malé distribu¢ni spolecnosti, které se ,paralel trade zabyvaly, vykupovaly zbozi od
velkoobchodii a u nékterych polozek byl objem vyvozu v&tii nez tuzemska spotieba. Nase distribuéni skupina
musela pfistoupit k softwarovym opatfenim, ktera blokovala prodej vybranych polozek uréitym zakaznikim.

Obdobné zménili chovani i vyrobci, ktefi limitovali dodavky urcitych produkti velkoobchodiim nebo ménili
distribu¢ni kandly tak, aby nad tokem zbozi me&li lep3i kontrolu. Néktefi vyrobci a dodavatelé 16¢iv pfipravili
nebo jiz zavedli fizeny tok zbozi pres exklusivni dodavatele nebo vlastni distribuéni ¢innosti formou wdirect to
pharmacy®. Zaroveil zatali uplatiiovat pfi prodeji do velkoobchodii obchodni prirazku, protoze jako drzitelé
distribu¢niho povoleni se mohou podilet na spole&né distribuéni prirazce. Dostupnost produktii se zacina stavat
marketingovou vyhodou. Vyrazng, a to az v fadech miliard K& ro¢né, se zmensuje trh pro klasickou ¢innost
velkoobchodu a zéroveni dochazi ke snizovani obchodni marze realizované velkoobchodem i Iékarnou.

Rok 2014 byl rovnéz ovlivnén marketingovymi aktivitami vertikalnich majetkovych fetézcii. Piedevsim aktivity
finan¢ni skupiny Penta prostiednictvim fetézce Dr. Max vytvareji silné konkurenéni prostedi, kterému mohou
individudln¢ provozované lékarny jen t&€zko dlouhodobé odolavat. Maloobchodni fetézec Dr. Max ziskal po
dalsich akvizicich realizovanych v roce 2014 vice nez 30% podil na finanénim trhu vefejnych lékaren.

Nezaostava ani majetkovy vertikalni fetézec spolecnosti PHOENIX lékarensky velkoobchod, a.s. a sit’ lékaren
Benu. Pfedev8im koncentrace DTP kanali a logistickych sluzeb do spoleénosti PHOENIX lékarensky
velkoobchod, a.s. vytvafi v dostupnosti zboZi pro tuto spoleénost konkurenéni vyhodu.

Intenzivni i extenzivni rozvoj téchto fetézci v poslednim obdobi vede k urychleni nejen oligopolizace
maloobchodniho a velkoobchodniho trhu, ale za&ina jiz existenéné ohroZovat ostatni ucastniky trhu. Rozvoj
fetézcil a presun trzeb v disledku marketingovych aktivit do fetézcovych lékaren vede k vyznamnému naristu
tlaku na ekonomiku, pfedeviim individuaIng provozovanych Iékéren.
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Vyvoj trhu vroce 2015 bude ovlivnén pfedeviim sttnimi zasahy v oblasti cenové regulace létiv, regulace
dhrad, vyporadani dopadii zmén DPH a ztraty pHjmi z regula¢nich poplatkt. Trh miize byt vyznamné ovlivnén
predevsim realizaci Ghradovych aukci, centrdlnimi vyb&rovymi fizenimi pro piimo Fizené nemocnice MZ CR a
naslednymi revizemi cen, které ogekavame v druhém poloving roku 2015. V prvni poloving roku 2015
otekaviame dalsi mirny ndrist finan¢niho objemu trhu s Ié¢ivy Fadové o 2-3%, predeviim souvislosti se zrusenim
regulatnich poplatkii. Vyrazn&ji se bude projevovat rist trhu predeviim v nemocninich lékarnach. Proto i
nadale bude vénovana pozornost riistu trzeb do Iékaren nemocni¢nich zafizeni a rozvoji projektu Moje lékarna,
Jejiz leékarny tvofi vyznamny podil na trzbach. ZvySena pozornost bude vé&novana regiontim jiznich a zapadnich
Cech a oblasti Vysogina, kde trzni podil spole¢nosti PHARMOS, a.s. je pod 20%.

2.1. Politicka situace

Hlavnim cilem Vlady CR je dlouhodoba stabilizace vydaji statniho rozpoCtu a zlepSeni dostupnosti zdravotni
péte zrusenim regulatnich poplatkd zavedenych predchazejici pravicovou vladou. Disledkem pfijatych
aspornych opateni dochézelo k postupnym krokiim v oblasti cenové regulace vydaji na lé&iva. Zarovei byly
posileny pfijmy zdravotnich pojistoven zvysenou platbou zdravotniho pojiténi za statni pojisténce, coz by mélo
vést ke zlepSeni platebni schopnosti zdravotnich pojistoven. Ty jiz za rok 2014 pracovaly s piebytkem na uctech
vice nez 2 mld K¢&. Prijmy za rok 2014 &inily 241,2 miliardy korun a vydaje 239 miliard. Vyplyva to ze zpravy o
hospodareni zdravotnich pojidtoven. Stit vroce 2014 poslal do systému nejvice penéz v historii, a to 59,9
miliardy - meziro¢né o 6,2 miliardy vice.

Celkové pFijmy systému loni meziro&né& vzrostly o 5,6 procenta. Na pojistném bylo vybrano 178,6 miliardy,
meziro¢né o 3,8 procenta vice. Stat za 6,1 milionu svych pojidténcii, coZ jsou déti &i nezaméstnani, pfispél 59,9
miliardami, coZ tvofilo 24,8 procenta pfijmi.

S ristem ekonomiky rostly odvody statu, které dosahly v absolutnich i relativnich &islech historicky nejvy3si
hodnoty. To jsou hlavni diivody stability financovani systému vefejného zdravotniho pojidténi v roce 2014.

Cenové restrikce viak zacaly ovliviiovat objem trzeb za distribuované 1éky. Pfi stagnaci objemu distribuovanych
poloZek doslo k propadu finan¢niho objemu trZzeb a ke sniZeni objemu realizované marze, a to v mezirodni
porovnani 2012-2013 o vice nez 800 mil K& a porovnani 2013-2014 o dalgich 150 mil K&.

V pribéhu roku 2014 Gremium majiteldi lékaren iniciovalo fadu jednani se zastupci MZd CR a zdravotnich
pojistoven scilem tento propad zastavit a zajistit kompenzaci alespofi 50% meziroéniho propadu marze
prostiednictvim zmén cenového piedpisu. PoZadavky na zmény v odméiovani se budou zvysovat i kvili
ocekdvanym zméndm sazby DPH u légiv a zruenim regulaénich poplatki k 1.1.2015. Jednani viak do konce
roku 2014 nebyla uspéna, protoze do3lo pouze k Castecné kompenzaci vypadku piijmi ze zrusenych
regula¢nich poplatkd, a to ve vysi 12,- K& véetné DPH fakturovanych zdravotnim pojidfovnam za piijem receptu
cestou signalniho kodu.

Snizovani cen 1&¢iv v CR vede ve svém diisledku ke zvySovani jejich nedostupnosti. Cenové rozdily ve srovnani
s ostatnimi zemémi EU jsou diivodem pro vyvoz Ié¢iv z CR a snahou vyrobeii a dodavatelii kontrolovat a Fidit
toky zboZi az na uroveil kone¢nych odbérateld. I pro rok 2015 miZeme poéitat sdaldim roziifenim
kontrolovanych kanali tzv. DTP (direct to pharmacy) a sniZovanim trhu, na kterém se podili farmaceutické
velkoobchody. V roce 2014 bylo vyrobei do DTP zafazeno vice nez 100 novych produktii a v prvni poloving
roku 2015 dalgich cca 80.

Statni sprava prostfednictvim Statniho ustavu pro kontrolu 1é&iv rovnéz piijala opatieni, kterd sméFovala
k disledné kontrole vyvazenych prpadné dovazenych produkti ze zahrani¢i. Zmé&nou formatu a rozsahu hlageni
o spotfebe léCiv dle novely DIS-13 Stétni tstav zptesnil &isla o celkovém finanénim objemu trhu a spotiebg 1é&iv
v CR. Stitni ustav pro kontrolu létiv zatal rovn&Z zvefejiiovat informace o vyvozu mimo CR na svych
webovych strankach.
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3. Vyvoj ¢innosti materské spole¢nosti v roce 2014

Hlavni ¢innosti spole¢nosti Ceska Iékarnicka, a.s. bylo v roce 2014 poskytovani sluzeb, predevsim v oblasti
zprostfedkovani obchodu a sluzeb pro své dcefiné spole¢nosti a dale pak sprava svych vlastnich finanénich
investic a prondjem nemovitého majetku.

Spole¢nost Ceské Iékarnicka, a.s. nevykonavala v roce 2014 vlastni velkoobchodni &innost. Tyto aktivity jsou
provadény prostiednictvim dcefinych distribu¢nich spole¢nosti.

Hospodafsky vysledek matefské spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. pred zdan&nim za rok 2014 &inil 4 922 tis. K&
v nekonsolidovaném vyjadfeni.

Celkovy objem vlastniho kapitalu spole¢nosti k 31.12.2014 byl vykazan v nekonsolidovaném vyjadfeni ve vy3i
619 118 tis. K¢, coz predstavuje hodnotu 32 758,- K& pfipadajici na kazdou akcii 0 nominalni hodnotg 5 tis. K&.

4. Hospodarské vysledky

4.1. Strué¢ni informace o hospodaiskych vysledcich spoleénosti v ramci skupiny

Trzby z prodeje zbozi v souttu za konsolidaéni celek &inily v nekonsolidovaném vyjadfeni v roce 2014 15 005
426 tis. K&. Po vyloueni vztahi realizovanych v konsolidaéni skuping dostaneme &astku 12 952 333 tis. K¢, ve
skuping byly tedy v priibéhu roku 2014 realizovany trzby z prodeje zbozi ve vysi 2 053 093 tis. K&.

Provozni konsolidovany hospodafsky vysledek se mezirogn& zvysil o 5 110 tis. K& (tj. 0 8,76 %) a byl vykazan
ve vysi 63 431 tis. K&.

Celkovy konsolidovany vysledek hospodafeni ¢ini zisk celkem 12 892 tis. K& z &ehoz 1 270 tis. K& tvoti
vysledek hospodareni pfipadajici mensinovym vlastnikim a 11 622 tis. K& vétSinovy hospodatsky vysledek. V
roce 2013 ¢inil celkovy konsolidovany hospodafsky vysledek 20 353 tis. K&, z toho 7 793 tis. K& hospodéfsky
vysledek mensinovy a 12 560 tis. K¢ vysledek hospodafeni pFipadajici vétsinovym vlastnikim.

Hospodaiské vysledky spole¢nosti spliiujicich kritéria povinného auditu v ramci skupiny firem kolem Ceské
Iékéarnické, a.s. byly fadné auditovany nezavislymi auditory s vyrokem ,,bez vyhrad. Spole¢nosti nepodléhajici
auditu, které nebyly auditovany jsou: Pharmedol spol. sr.0., Lékdrna Slunce, s.r.o., Lékarna U zlaté koruny
s.r.0., Lékarna V Postovni, s.r.o., Plzefisk4 Iékarnicka s.r.o. a THERAPON REAL s.r.o. Tyto spole¢nosti byly
zahrnuty do konsolidace skupiny Ceska Iékarnicka za rok 2014.

Vice informaci o konsolidovanych @dajich je uvedeno v bodg 10.
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Struéna rekapitulace - rok 2014 (spoleénosti konsolida¢ni skupiny Ceska lékarnicka) - nekonsolidované Gdaje

Polozka {v tis. K&) HABMOS, it M i o by PH:.F;M)O  Sietas L TH;“?';D"
= s.r.o. s.r.o. 5.1.0. lé¢iv s.r.o. (Slovensko) ik
Triby za prodané zboZi 10 628 508 605 703 335 573 0 720702 2064 760 310 367 8 896 0
Obchodni marZe 295 757 19 029 960 0 20 568 100 604 197 2064 0
Triby za sluzby (vykony) 73735 873 0 0 1275 15 623 115 045 60 368 92 927
Vykonova spotfeba 167 587 11 825 280 56 12752 73 405 103 495 26 842 25 550
Provozni hospodarsky vysledek 23 060 2594 315 -3 496 5050 10 930 5277 1201 10 147
Vysledek z finanénich operaci -15 393 -3 -86 -19 -2883  -15693 217 -634 214
Vysledek pfed zdané&nim 7 667 2591 229 -3 515 2167  -4764 5494 567 10 361
Zisk po zdanéni 5885 2098 342 1842 4373 242 7 946
Ztrata po zdanéni -3 231 -10 033
Aktiva celkem 3626460 182743 59 668 822 163639 968 887 40 595 34682 130575
ObéZzna aktiva 3412550 181336 59 668 822 163459 952 421 33 898 8998 53 440
Vlastni kapital 579 207 18 156 10729 -30814 32639 16 374 24 444 5281 125003
Zékladni kapital 342 800 4 800 2500 3200 1100 9105 12 000 232 26 769
Cizi zdroje 3002990 164 564 48 917 31600 131000 952429 16 148 25 307 13 468
Majetkové podily
Ceska lékarnicka, a.s. 71,9% 50,0% 51,0% 50,0% 100,0% 19.7%  80,0%
PHARMOS, a.s. 100% 100% 17,7%
T Uahe e Dbt ETR GUESt s Moios BEIR
) Ces!(é Sanovia, Leklraqs THERAPON SoftPharm  Pharmedol LEKTRANS Lékarna Lékarnal  Lékarna
Polozka (v tis. K&) lékarnicka, as. Bohemia REAL s.r.o. S.r.o spol. s r.o0. S V Podtovni, zlaté koruny Slunce,
a.s. s.r.o. s..0. s.r.o. s.r.o.

Trzby za prodané zboZi 0 209118 0 0 0 19725 74 13 096 22169 66 735
Obchodni marze 0 47 596 0 0 0 4053 70 3005 4199 8 636
Triby za sluzby (vykony) 6584 89 464 41 980 5915 4907 0 48 067 1 337 194
Vykonova spotfeba 1798 90 030 17 078 1070 591 1439 18 553 847 889 2382
Provozni hospodarsky vysiedek -920 2546 1332 3490 396 155 2705 178 213 1945
Vynosy z diouhodobého fin. majetku 6063 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vysledek z finanénich operaci 5842 -1 351 -337  -1088 -5 -220 -580 -48 -141 -90
Vysledek pied zdan&nim 4922 1195 995 2402 391 -65 2125 130 72 1855
Zisk po zdan&ni 4 662 399 781 1954 317 1756 104 43 1623
Ztréta po zdanéni -65
Aktiva celkem 657 501 80 375 9292 36 946 1324 4187 21443 3632 4757 7066
Obézna aktiva 33223 30 245 3362 493 1322 3412 6545 3247 4140 7 066
Viastni kapital 619 118 1351 1189 6793 615 -6121 5598 634 243 1938
Zékladni kapital 94 500 12 500 200 2000 200 100 400 200 200 300
Cizi zdroje 38 383 77 086 7082 30118 709 10 308 15843 2918 4500 5101
Majetkové podily
Ceska lékarnicka, a.s. X 100,0 % 51,0 % 80,0 % 510% 50,0% 52,0% 100,0% 100,0%  100,0%
PHARMOS, a.s.
Preamét ginnosti Suthy - doprova  Crmost iriba SW ity COPTEVE D B P e,

Celkovy objem vétsinového vlastniho kapitalu skupiny Ceské Iékarnické dosahl k 31.12.2014 hodnoty 558 319
tis. K¢&.

*Pro pfepotet vykazi spole¢nosti PHARMOS, as. Slovensko z EUR do CZK byly pouzity nasledujici kurzy: Vykaz ziski a ztrat a vysledek
hospodafeni bezného obdobi uvedeny v Rozvaze byly prepotteny primérnym kurzem vyhlagenym CNB pro rok 2014 (27,533 K¢/EUR). Na

ostatni polozky rozvahy byl pouzit stavovy kurz CNB k 31.12.2014 (27,725 K&/EUR). Kurzovy rozdil vznikly z téchto piepoéta byl
zittovan do pasiv - fadek "ocefovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazki".
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Vyvoj trinich podili distribu¢ni skupiny (PHARMOS, a.s., Prazska lékarnicka s.r.o., PHARMACY —
distribuce Ié€iv s.r.o., Plzefiskd lékirnicka s.r.o., Jihlavskd léKkdrnicka s.r.0.) v porovnéni s celkovym
trhem lé¢ivv CR

TP dle IMS 2011 - 2015
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Pharmos Lékdrny ——Pharmos Nemocnice ———Pharmos celkem

S. Vyvoj Cinnosti jednotlivych spolenosti v konsolidaénim celku

PHARMOS, a.s.

Nejvyznamnégjsi finanéni investici spoletnosti Ceska lékarnicka, a.s. (z hlediska objemu) je spolenost
PHARMOS, a.s. Spole¢nost PHARMOS, a.s. byla zaloZena vroce 1991 &eskymi Iékarniky. Zakladni
myslenkou bylo vytvoreni vlastni lékarnické distribuce, ktera bude vytvafet profesni a ekonomické zazemi pro
nezavislé lékarniky. V roce 1992 vstoupil kapitalové do spole¢nosti PHARMOS, a.s. némecky partner Stumpf
AG s 50%-nim podilem na zékladnim kapitalu (Stumpf AG se stal pozdé&ji soudasti koncernu Phoenix). V roce
1995 zalozili pivodni akcionaii PHARMOS, a.s. spoleénost Ceska lékarnickd, a.s., do které byly pfevedeny
jejich akcie spole¢nosti PHARMOS, a.s. V roce 2010 spolecnost Ceska lékdrnicka, a.s. odkoupila ¢ast akcii
vlastnénych drobnymi akcionafi a jeji podil vzrostl z71,6% na 71,7%. Dalsi vyznamny akcionaf je Phoenix
International Beteiligungs GmbH s 28%.

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluzeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobce léciv. Patfi mezi nejvyznamnéjsi distribuéni spole¢nosti na trhu lé&iv a na Geském trhu mé
cca 20 %-ni podil. Kromé distribuce lé¢iv je rovnéz vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického
materialu a pomiicek.

Spole¢nost PHARMOS, a.s. realizovala v roce 2014 celkové trzby za prodané zbozi v objemu 10 628 508 tis.
K¢&. Druhou nejvyznamnéjsi skupinu trzeb predstavuji trzby za realizované sluzby dosahujici ¢astky 73 735 tis.
K¢ Jedna se predevdim o inkasované odmény za vedeni konsigna¢nich skladii, odmény za zprosttedkovani
prodeje zboZi a marketingové sluzby. Rozhodujici Cast realizovanych trzeb za prodané zbozi predstavovaly
dodavky léciv, zdravotnického materialu a dal3iho dopliikového sortimentu do vefejnych a nemocni¢nich 1ékaren
a zdravotnickych prodejen. Realizovand obchodni marze za obdobi roku 2014 &inila 295 757 tis. K&, tj.
v relativnim vyjadeni cca 2,78 % obchodni marZze. Provozni hospodaisky vysledek dosahl vyse 23 060 tis. K&.
Celkovy hospodatsky vysledek po zdané&ni ¢ini 5 885 tis. K&.
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V prosinci 2012 byl ukoncen provoz skladd v Jihlavé a Ceskych Bud&jovicich a zahdjena distribuéni ¢innost
vregionu jiznich Cech a Vysotiny ze skladu v Tabote. Od tohoto kroku ocekavame zlepSeni efektivity
distribuce, zlep3eni kvality sluzby i zvySeni dostupnosti zboZi v této oblasti. V priibehu 4. &tvrtleti 2012
spole¢nost rovnéz pievzala trzby realizované spole¢niky Plzeiiské lékarnické s.r.o. a Jihlavské lékarnické s.r.o.
Vroce 2013 pak odkoupila i podily t&chto spolecnosti od matefské spolednosti Ceska Iékarnickd, a.s. se
zamérem provést fiizi s rozhodnym dnem 1.1.2013. Kupni cena byla stanovena na zdkladé znaleckého posudku.
Predstavenstvo spolecnosti pfedlozilo valné hromadé projekt fiize, ktery ale nebyl realizovan, proto pfistoupila
spole¢nost PHARMOS, a.s. ke korekci ocenéni pohleddvek u spolenosti Plzefiska Iékdrnickd s.r.o. a obé
spolecnosti déle samostatné funguji. V pfipadé Jihlavské lékarnické s.r.o. i s pivodnim predmétem podnikani
tzn. distribuci Ié€iv. Obchodni Cinnost je viak smérovéna predeviim na obchodovani mimo trh CR, pfevzaty
castetné od spoletnosti GALMED a.s. Plzefiska I¢karnicka s.r.o. jiz nevykondva distribuéni ¢innost a jeji
jedinou ¢innostf je vymahani pohledavek z piivodni obchodni &innosti.

V listopadu 2014 byl predlozen dozoréi radé finan¢ni plan, ktery reaguje na dalsi odekavani negativniho vyvoje
trhu. O¢ekavame zmen3eni financniho trhu s Ié¢ivy v disledku zavadéni kontrolovanych logistickych kanald, pii
kterych jsou dodavény Ié€tiva do Iékaren a nemocnic pfimo vyrobei. Po zavedenych restrikcich v nakladovych
polozkéch je viak i pro rok 2015 planovén zisk.

Vlastni kapital spole¢nosti vzrostl o 3 169 tis. K& a jeho celkova vy3e dosdhla objemu 579 207 tis. K&.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti PHARMOS, a.s. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Trzby za zboZi 13914 173 10 915 443 10 628 508
Marze 396 271 322 977 295 757
Triby za sluzby 87113 73 930 73 735
Spotieba materialu a energie 18 605 15 618 12 759
Sluzby 192 143 171 996 154 828
Pridana hodnota 272 636 209 293 201 905
Osobni naklady 167 733 131 923 123 880
HV pred zdanénim -23 973 5119 7 667
Aktiva celkem 4 324 480 4 043 229 3 626 460
Stala aktiva 224 813 219 380 208 163
ObéZna aktiva 4 058 699 3801 422 3 412 550
Zasoby 1208 181 1287 720 1198 590
Pohledavky 2 661 142 2 496 379 2190 757
Finan¢ni majetek 189 376 17 323 23 203
Vlastni kapital 573 088 576 038 579 207
Zakladni kapital 342 800 342 800 342 800
Cizi zdroje 3 698 747 3 430 923 3 002 990

Upozoriiujeme uZzivatele, Ze v souvislosti s vykézanim jiného vysledku hospodateni dolo v roce 2013 k uprave
vykazii rozvaha a vysledovka za (¢elem srovnatelnosti.

Distribuéni SRO

Samostatnou, nicméné neméné& vyznamnou, kapitolou v oblasti distribuce jsou distribuéni_S.R.O. (Prazska
Iékdrnickd s.r.o., Jihlavska lékdrnickd s.r.o. a PHARMACY-distribuce Ié€iv s.r.o0.), ktera distribuuji 1éciva
do vefejnych Iékaren na regionalnim principu. V ramci uskupeni firem kolem Ceské Iékamnické je tak rozvijena
myslenka regiondlni distribuce zaloZené na spolupraci Ceské lékarnické a regiondlnich lékarnika. Ceska
I€karnickd, a.s. se na téchto regionalnich s.r.o. podili minimaln& 50 %-nim obchodnim podilem a spole¢nost
PHARMOS, as. zajiffuje témto spoletnostem logisticko-marketingové zizemi a podporu. V téchto
spole¢nostech je prosazovan princip Spole¢nik s.r.o. — vlastnik lékarny — regionalni lékarnik.

Tyto spolecnosti se Usp&3né prosazovaly na regiondlnich trzich a vyuzivaly vyhod v oblasti podpory logistiky,
marketingu a ostatnich spravnich Cinnosti ve vazbé na spole¢nost PHARMOS, a.s., ¢imZ je vytvafena dalsi
hodnota pro lékarnika. Distribu¢ni spolecnosti dlouhodobg prispivaji k pozitivnimu vyvoji distribuce skupiny
jako celku.
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Distribuéni s.r.o. realizovaly v roce 2014 na trzbach za dodané zbozi zékaznikim celkovy objem 1 661 978 tis.
K¢ Zpohledu celkové tvorby zisku a tim pfinosu jak pro Ceskou lékarnickou, as. tak i pro regionalni
lekamiky-spole¢niky je nejzajimavéjsi PHARMACY-distribuce 1é¢iv s.r.o. a Prazska Iékarnicka s.r.o.

Spolecnost Prazska lékarnicka s.r.o. koupila dne 16.11.2012 dcefinou spole&nost Pharmedol spol. s.r.o., kterd
provozuje svou lékamnu a od roku 2014 provozuje svym jménem také lékarmu Brandysek.

Sklady regionalnich distribuénich spole¢nosti Prazské Iékamické s.r.o. a PHARMACY- distribuce lé&iv s.r.o.
pracuji jako virtudlni tzn. vlastni logistickd sluzba je poskytovana spole¢nosti PHARMOS, a.s. na zakladé
smluvnich vztahli ze skladovych prostor PHARMOS, a.s. V soucasné dobé je tedy skladova &innost téchto
distribu¢nich regionalnich spolecnosti virtualizovana a logistické &innosti jsou provadény pouze zaméstnanci

spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Jihlavska lékarnicka s.r.o. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Triby za zboii 203 481 28 335 573
Marze 6 625 -3 960
Triby za sluZby 150 0 0
Spotieba materidlu a energie 6 0 .
Sluzby 4737 333 279
Pfidana hodnota 2 032 -336 680
Osobni naklady 462 87 267
HV pFed zdanénim 1225 -730 229
Aktiva celkem 29 662 10 409 59 668
Stala aktiva 59 0 0
ObéZna aktiva 29 603 10 409 59 668
Zasoby 0 0 13 279
Pohledavky 21 957 426 44 533
Finanéni majetek 7 494 9983 1 856
Vlastni kapital 12 168 10 387 10 729
Zakladni kapital 2 500 2 500 2 500
Cizi zdroje 17 494 22 48 917

Vyznamné navysent trieb spolecnosti je zpiisobeno prevzetim cdsti distribucnich aktivit zaméfenych na zahranicni trh od

spolecnosti GALMED a.s.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti PraZska lékarnicka s.r.o. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Triby za zboZi 642 408 628 119 605 703
Marze 20 610 19 848 19 029
Trzby za sluZby 360 701 873
Spotreba materidlu a energie 377 358 460
Sluzby 11 230 11 255 11 365
Pfidana hodnota 9 363 8 936 8 077
Osobni naklady 3691 4 565 4 300
HV pred zdanénim 4916 3230 2 591
Aktiva celkem 151 588 130 516 182 743
Stalad aktiva 648 443 269
Obé&7na aktiva 149 915 128 799 181 336
Zasoby 1934 1 547 1998
Pohledavky 146 487 126 550 178 594
Finanéni majetek 1494 702 744
Viastni kapital 19 160 19 058 18 156
Zakladni kapital 4 600 4 800 4 800
Cizi zdroje 132 353 111 367 164 564
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti PHARMACY - distribuce Ié&iv s.r.o. (v tis. K¢)

2012 2013 2014
Trzby za zbozi 707 788 766 915 720 702
Marze 18 557 22 566 20 568
Trzby za sluZby 817 774 1275
Spotfeba materidlu a energie 291 325 314
Sluzby 9 741 9 508 12 438
Pfidana hodnota 9 342 13 507 9091
Osobni naklady 4 258 3989 3609
HV pfed zdanénim 4 028 6 187 2167
Aktiva celkem 260 075 139 877 163 639
Stala aktiva 269 223 180
ObéZna aktiva 259 806 139 654 163 459
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 257 137 135107 156 177
Financni majetek 2 669 4 547 7 282
Viastni kapital 35 786 36 297 32 639
Zakladni kapital 1100 1100 1100
Cizi zdroje 224 286 103 580 131 000

PHARMOS, a.s. se sidlem Nitra, Slovensko

Spole¢nost PHARMOS, a.s. byla 18.1.2006 zapsana do Obchodniho registru Okresniho soudu v Nitie pod ICO:
35974559. V bfeznu 2006 pak ziskala povoleni k distribuci 1é¢iv na tizemi Slovenské republiky ze skladovych
prostor v Topol'¢anech, kde bylo na adrese Odbojarov 340/29 i sidlo spole¢nosti. Druhym akcionafem je
spole¢nost TopPharmex,spol s r.o., ICO 31441131, ktera vykonévala do té doby velkodistribu¢ni ¢innost jako
lokalni distributor v oblasti stfedozédpadniho Slovenska. Majetkové se na spolecnosti podili Ceska lékarnicka,
a.s. 50,0%, a.s. a TopPharmex, s.r.0. 50,0 % podilu na zakladnim kapitalu.

Pro zajisténi vysoce kvalitnich distribu¢nich sluzeb byl zakoupen 25.5.2006 zakladateli skladovy aredl v Nitie,
Levicka 11, kam se rovnéz pfesunulo sidlo spole¢nosti, se skladovaci plochou cca 2 200m? a po rekonstrukei a
vybaveni skladovou a manipula¢ni technikou byl zahajen v breznu 2007 provoz. Vzhledem k rozloze skladu a
k otekdvanym trzbam do Iékaren je &ast skladu cca 1000 paletovych mist pfipravena pro nabidku pre-
wholesalingovych sluzeb vyrobclim a dodavatelam.

Cilem spole¢nosti je vybudovat distribuci s celostatnim pokrytim, proto byl v prib&hu 1Q roku 2009 piipraven a
otevien novy sklad v Ruzomberoku. Vlastni distribuéni sluzbu pro lékarny pak sklad zahajil v breznu 2009.

V priibéhu roku 2010 byla zahdjena vystavba nové haly v logistickém centru v Nitie. Investory této vystavby
byly spole¢nosti Top Pharmex, s.r.o. a Ceské lékarnick4, a.s. v poméru investic 50%-50%. Nova hala slouzi po
kolaudaci a vizitaci SUKLu pro skladovani zboZi dodavateliim, kterym PHARMOS, a.s. zajidtuje logistické
sluzby. V sou¢asné dobg jsou tyto prostory vyuZivany pro skladoviani a logistické sluzby vyrobni firmé GSK.

Vprabéhu roku 2011 zahajil provoz sklad v Kosicich, ktery zajituje distribuci do lékdren na vychodé
Slovenska. Timto krokem byl dokoncen rozvoj v oblasti poétu logistickych center.

V prib&hu roku 2012 se déle rozvijel skladovy areal v Nitfe, a to predeviim rozvojem skladové technologie
ivystavbou nové administrativni budovy. Ta byla dokontena vroce 2013, investicemi do skladovych
technologii byla roziifena rovné&Z skladovaci plocha o cca 400 m2 ve skladu v Nitfe. Skladové prostory se
rozsifily i v Ruzomberoku, prostory se vyuzivaji pro skladovani zboZi tfetim osobam. Spolecnost tak reaguje na
narist trzeb, ktery souvisi pfedevdim s uzavfenim kupni smlouvy se spole¢nostmi, které provozuji sit’ Dr. Max.
Spolecnost se tak stala jednim ze dvou obchodnich partnerti, dodavatelii této sité a zaroven exklusivnim
dodavatelem produkt privatni znacky sit¢ Dr.Max. Na konci roku 2014 byla se spolenosti Mirakl, ktera
zastupuje lékarny provozované pod obchodni znatnou Dr. Max podepsdna kupni smlouva, kterd spolec¢nosti
zajist'uje obchodni spolupraci i pro rok 2015. ProtoZe se sit’ Dr.Max extenzivné rozviji, oekdvame i dal3i narist
trzeb za dodané zbozi.
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Podobné jako v CR, rozhodlo se vedeni spole¢nosti zménit skladovy systém Algis a u¢etni systém Helios Green
anahradit tyto SW feSenim s jednou datovou zékladnou. Ve vybérovém fizeni vyhrdla spolecnost KASO
TECHNOLOGIES, s.r.0. se systémem BarlS. Implementace bude probihat v priib&hu roku 2015.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti PHARMOS, a.s. se sidlem v Nitie

2012(v tis. K&) 2013(v tis. K¢) 2014 (v tis.KS)
Trzby za zboZi 2 043 057 2 052 701 2 064 760
Marze 132 039 126 596 100 604
Trzby za sluzby 7 307 7 475 15 623
Spotfeba materidlu a energie 8 197 6 706 7 925
Sluzby 75077 66 303 65 480
Pfidana hodnota 56 072 61 062 42 822
Osobni naklady 37 656 38 466 41 471
HV pred zdanénim 952 451 -4 764
Aktiva celkem 937 761 826 905 968 885
Stla aktiva 5412 5 966 5 207
ObéZna aktiva 926 124 812 474 952 419
Zasoby 242 575 222 194 220 872
Pohledavky 682 213 588 203 729 753
Finanéni majetek 1337 2077 1795
Vlastni kapital 24 676 26 510 16 374
Zakladni kapital 8 346 9 105 9 105
Cizi zdroje 911 717 799 168 952 429

*vysledky spolecnosti PHARMOS , a.s. Slovensko jsou prepocteny primérnym rocnim kurzem CNB 27,533 k 31.12. 2014 a rozvaha je prepoctena podle kurzu CNB 27,725 31.12.2014.

THERAPON 98, a.s.

Zdravotnické zatizeni THERAPON 98, a.s. je spoletnost provozujici nestatni zdravotnické zafizeni —
Polikliniku v Kopfivnici. Spole¢nost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluzeb formou vlastnich
vykonii v oblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického Iékafstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, kozni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oborti, domaci péée, dopravni zachranné sluzby.

V ramci multifunkéni budovy polikliniky spole¢nost pronajima prostory pro soukromé ambulantni lékafe —
specialisty. Spole¢nost vybudovala moderné zafizené oddéleni nasledné lizkové péce s 46 lizky. Pracoviits jsou
pravidelng dopliiovana v souladu s modernimi trendy rozvoje mediciny.

Snahou spolegnosti THERAPON 98, a.s. je rozvijet celkovou trovei poskytované zdravotni péce tak, aby takto
poskytovand péte odpovidala pozadavkiim obyvatel daného regionu a byla pfinosem pro jeho dalii rozvoj.

Spole¢nost realizovala v roce 2014 celkovy objem vykoni (vykoni pro zdravotni pojidfovny a sluzby pro
najemce) v celkovém objemu 92 927 tis. K¢ pfi celkovém vytvofeném zisku pred zdanénim ve vydi 10 361 tis.

K&.
Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti THERAPON 98, a.s. (V tis. K&)

2012 2013 2014
Triby za zboii 0 0 0
Marze 0 0 0
Trzby za sluzby 85916 89 761 92 927
Spotfeba materidlu a energie 12 514 12 635 12 440
Sluzby 12 976 13 241 13110
Pfidana hodnota 60 426 63 885 67 377
Osobni naklady 47 845 48 766 49 487
HV pred zdanénim 4 798 7 469 10 361
Aktiva celkem 122 258 130 575 140 688
Stala aktiva 77 929 76 619 80 759
Obé&Zna aktiva 43 762 53 440 59 486
Zasoby 359 346 307
Pohledavky 31 339 39 229 35791
Finanéni majetek 12 064 13 865 23 388
Vlastni kapitl 109 409 116 923 125 003
Zakladni kapital 26 769 26 769 26 769
Cizi zdroje 12 463 12 203 13 468
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THERAPON REAL, s.r.o.

Stabilizaci a rozvoj aktivit spole¢nosti THERAPON 98, a.s. m&l podpofit i projekt vystavby nové budovy, ktera
sousedi a je propojena se stivajicim objektem. V nové budové se zfidily ordinace lékaiii a zdzemi pro
rehabilitaci, pfedeviim vodolécbu. Prostory budou vyuzivany i komeréng pro vefejnost, protoze souddsti je i
wellness centrum s bazénem, vifivkami a saunami.

Pro vystavbu a nasledny prondjem prostor byla zaloZena samostatna spoleénost THERAPON REAL, s.r.0., ktera
je 100% vlastnéna spole¢nosti THERAPON 98, a.s.

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti THERAPON REAL s.r.0. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Trzby za zbozi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Triby za sluzby 5 976 6 005 5915
Spotieba materidlu a energie 758 725 618
Sluzby 287 342 452
Pfidana hodnota 4931 4 938 4 845
Osobni naklady 91 58 102
HV pied zdanénim 1842 2 047 2 402
Aktiva celkem 40 642 38 058 36 946
Stdla aktiva 38 551 37 089 36 404
Obé&Zna aktiva 2 038 919 493
Zdasoby 0 0 0
Pohledavky 724 192 164
Finanéni majetek 1314 727 329
Vlastni kapital 3187 4 839 6793
Zakladni kapital 2 000 2 000 2 000
Cizi zdroje 37 422 33 189 30 118

GALMED a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. zacala aktivné pracovat v roce 2003. Je plné v majetku spole¢nosti Ceska Iékarnicka,
a.s. GALMED a.s. se zaméfuje na smluvni vyrobu lé¢iv (pfedevsim volné prodejnych ptipravki), dale 1écebnou
kosmetiku, potravinovych dopliikii (vitaminy, mineraly, posilujici latky, sirupy..) a zdravotnickych prostredk.

Cilem spolecnosti GALMED a.s. je vytvofit 3iroké portfolio 1é€iv, potravinovych dopliikii a zdravotnickych
prostfedki v sortimentu, ktery patfi mezi b&zné, kazdodenn& prodavané a tedy i pouZivané ptipravky.
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Samostatnou a specifickou ¢innosti spolecnosti GALMED a.s. je
vyroba, kde je GALMED a.s. drzitelem vyrobniho povoleni (GMP)

| Rhino- |

5
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S as* 5’1 ni‘ V:)'fl’ObI}f ¢innost }fx:ozsa},lu zfasahti do sekundarniho o'bal.u’

J—— Mﬂ _ lé¢ivého Prlpravku,’bézne nagyvaneho preb‘alfovna. Zde se provac’iéjf

GALMED 5 Pla podle pozadavku zikaznika upravy na vn&jsim obalu — doplnéni &i
p,,,,,,??-’%,,- sprej ,;'; vyména sekundarniho obalu, pfibalové informace apod.

s-um-u:mm-m ‘,‘,}g Vyrobni spoleénost GALMED a.s. je i v této dobé rozvijejici se

""hu::::”" .5/-/;,( spole¢nosti s vyznamnym potencialem pro budouci generovani

rfmtanls b ’,r'}:"' ziskli a benefitl pro Iékarniky-akcionafe Ceské lékarnické, a.s.

s ;f Kazdorotné¢ dochdzi k vyznamnému navySovani  objemu

gé,‘fo‘ realizovanych trzeb a objemu prodanych kusii produkti a

v, vyznamnou mérou se rozsifuje portfolio produktii, které je

” distribuovano pod hlavickou GALMED, as. Vtuto chvili je

4 vyrobni a marketingové podporované portfolio tvofeno cca 150

,}& poloZkami. Vyrobce GALMED, a.s. se stava vyznamnou znackou

% , jak na Seském distribugnim trhu, tak i u z&kaznikéi — pacientd. Dalsi

T s o pipravované projekty v oblasti produktd a jednotlivych

S e by pet ”/ produktovych fad umozni tento trend dale rozvijet a do budoucna

10 i rsziky # zrychlovat. Jednim z téchto projektd je i vyroba produktii privétni

@ znatky pro lékdmy projektu Moje lékarna. Jde o 35 produkti

s logem ,,z Moji Iékdrny“. V roce 2014 zavedl do svého vyrobniho
portfolia novou pfirodni fadu Herbofit, ktera obsahuje 8 produkti.

Spole¢nost zéroveii zajidtuje pro distribu¢ni skupinu registraci a
pfebaleni pripravkli ze soub&iného dovozu. V &ervenci 2014
pfevzala ¢ast aktivit spojenych s vyvozem 1ékii do zahranici
spole¢nost Jihlavska lékarnicka s.r.o.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti GALMED a.s. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Trzby za zboZi 155 058 359179 310 367
Marze 170 570 197
Trzby za prodej vyrobkil a sluzeb 63 368 65 682 115 045
Spotreba materidlu a energie 47 584 50 085 88 977
Sluzby 8 145 9992 14 518
Pfidana hodnota 7 809 6175 11 747
Osobni naklady 3953 4 827 5476
HV pfed zdanénim 2 390 734 5494
Aktiva celkem 44 358 102 005 40 595
Stald aktiva 2 201 4 679 5990
Obézna aktiva 41 029 96 445 33 898
Zasoby 21472 47 920 15 694
Pohledavky 17 194 37 206 14 317
Financni majetek 2 363 11 319 3 887
Vlastni kapital 21120 20 072 24 444
Zakladni kapital 12 000 12 000 12 000
Cizi zdroje 23 231 81 806 16 148

Lekis s.r.o.

Lekis s.r.o. je spole¢nost poskytujici komplexni sluzby sektoru Iékarenstvi. Zajisfuje dodavky informaénich
technologii a s nimi spojené poloZeni kabelli, dodavky hardwaru, $koleni, servisu a veskerého spotfebniho
materialu. Zajistuje projekty a montaz komunikacnich (po¢itatovych a telefonnich) rozvodii.

Spole¢nost se v soutasné dobé orientuje pfedeviim na dokonceni zcela nové verze programu Lekis a déle pak na
vyvoj stavajici verze programu Lekis. Mezi nejdileZit&j3i Cinnosti patfi instalace, skoleni a kvalitni servis
programu u zakaznikd. Diky této filozofii se program Lekis stal nejinstalovanéjim a nejrychleji se vyvijejicim
systémem v Ceskych 1ékarmach.
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Spole€nost rovnéz zabezpetuje pro distributory komunikatni software pro elektronické objednavani zbozi
z lékaren na izemi celé CR i moznost stahovani dodacich listii elektronicky.

Vroce 2014 realizovala spolecnost Lekis s.r.o. trzby za prodej zboZi (predeviim hardware) v objemu 8 896 tis.
K¢ a dale pak trzby za realizované vykony (sluzby, vyvoj software apod.) v objemu 60 368 tis. K&. Majetkové se
na spoletnosti podili Ceskd Iékarnickd, as. 19,7% a PHARMOS, as. 17,7 % podilu na zakladnim kapitalu.
Majoritnim akcionafem ve spole¢nosti Lekis s.r.o. je spole¢nost HB systém s 55%.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lekis s.r.o0. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Triby za zboZi 10 071 9 698 8 896
Marze 2 265 2174 2 065
Trzby za sluzby 58 282 58 001 60 368
Spotfeba materidlu a energie 8 631 9 508 10 297
Sluzby 17 327 15 767 16 545
Pfidana hodnota 34 589 34 900 35591
Osobni naklady 30 232 30 249 30 822
HV pred zdanénim 478 410 568
Aktiva celkem 34 931 33218 34 658
Stala aktiva 14 482 14 761 16 951
Obé&Zna aktiva 11120 9193 8 974
Zésoby 4179 3891 3892
Pohledavky 6 732 4972 5021
Finanéni majetek 209 330 61
Vlastni kapital 5332 5039 5 457
Zakladni kapital 232 232 232
Cizi zdroje 24 001 23 840 25 107

LEKTRANS s.r.0. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V zafi 2006 byla zaloZena spole¢nost LEKTRANS s.r.0., spole¢niky jsou Ceska lékarnicka, a.s. /51% podil/ a 4
dopravci /celkem 49% podil/. Cilem bylo prevzeti prepravy zbozi do lékdren a zdravotnickych prodejen na
provoze v Ostravé a v Brn& (pozdgji pribyl i Prostéjov a Hradec Krélové) a zabezpetit poskytovéni kvalitngjsich
sluzeb ve srovnani sexternimi pfepravci. DoSlo rovnéz ke sjednoceni vozového parku, po provedeném
vybérovém fizeni byly pofizeny vozidla znatky FORD TRANSIT a vozidla znatky FORD CONNECT. Prevzeti
pfepravy od externich pfepravei probéhlo plynule a poskytované sluzby spoleénosti LEKTRANS s.r.o. jsou
hodnocené pozitivné nejen vedenim provozu PHARMOS, a.s., ale zejména Iékarniky.

V 2010 byla po vzoru LEKTRANS s.r.0. zaloZena spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.0., spole¢niky jsou Ceské
lekarnicka, a.s. /51% podil/ a 3 dopravci /celkem 49% podil/. Cilem bylo prevzetl piepravy zbozi do lékaren a
zdravotnickych prodejen na provozech v regionu Cech. V soutasné dob& je tento projekt realizovan na
provozech v Plzni, Brandysku a Ceskych Bud&jovicich. V pritbéhu roku 2012 pak byla spole¢nosti Lektrans
Bohemia s.r.o. pfevzata doprava od privatnich autodopravci v oblasti Seskych provozii kompletng.

Spole¢nost LEKTRANS s.r.o. se v minulém obdobi rozhodla v souvislosti s nériistem cen pohonnych hmot pro
pofizeni vlastnich nevefejnych Cerpacich stanic motorové nafty. Pfedpokladany plan néavratu investice na
pofizeni téchto stanic se podatilo splnit.

Pro budouci obdobi spole¢nost plinuje rozsifeni svych aktivit o oblast podnikani v nakladni automobilové
doprave nad 3,5 t za i¢elem zajisténi meziskladové dopravy pro sesterskou spole¢nost PHARMOS, a.s.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti LEKTRANS s.r.o0. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Trzby za zboii 15 5 74
Marze 1 4 70
Trzby za sluZby 56 096 50 525 48 067
_Spotfeba materialu a energie 14 977 13 094 12 450
Sluzby 7 088 7 692 6 103
Pfidana hodnota 34 032 29 743 29 584
Osobni naklady 24 939 21421 20 867
HV pred zdanénim 198 817 2125
Aktiva celkem 22 464 15 825 21 443
Stala aktiva 16 033 10 196 14 714
ObéZna aktiva 6 263 5 564 6 545
Zasoby 801 647 901
Pohledavky 5425 4 838 5621
Finanéni majetek 37 79 23
Vlastni kapital 3:513 4 342 5598
Zakladni kapitdl 400 400 400
Cizi zdroje 18 814 11 465 15 843

Vybrané ekonomické ukazatele spolecnosti Lektrans Bohemia s.r.o. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Trzby za zboZi 2 1 0
Marze -18 0 0
Triby za sluzby 41 321 42 570 41 980
Spotreba materidlu a energie 11729 12 340 12 347
Sluzby 6 070 5 637 4 731
Pfidana hodnota 23 504 24 593 24902
Osobni naklady 18 252 18 705 18 754
HV pred zdanénim -659 244 995
Aktiva celkem 16 031 9 367 9 292
Stdla aktiva 10 546 5967 5 838
Ob&Zna aktiva 5414 3298 3362
Zasoby 454 377 378
Pohledavky 4939 2 898 2949
Finan¢ni majetek 21 23 35
Vlastni kapital 189 501 1189
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 15 831 8 848 7 082

Sanovia, a.s.

V prosinci 2008 byla zaloZena spolecnost Moje 1ékérna, a.s., spole¢nikem je Ceska Iékarnickd, a.s. (100% podil).
Moje I€karna je spole¢ny projekt sdruZeni nezavislych lékarniki, ktefi se védomi si své zodpovédnosti viigi Vam
pacientim a zdkaznikm, snaZi zkvalitnit své sluzby. Tento projekt je viak pfedeviim portdlem s prezentaci
informaci o nemocech, o produktech samolécby, o zafizenich se zdravotnickou problematikou a o lékarnach
zafazenych do tohoto projektu. Tyto Iékarny jsou snadno rozpoznatelné i navenek spoleénym oznacenim logem
mojelekarna.cz. Lékarny projektu jsou pravidelné proskolovany v oblasti poradenstvi se specidlnim zamé&tenim
na geriatrické pacienty za odborné garance Ceské gerontologické a geriatrické spolenosti. Tato forma edukace
je pro lékarniky nezbytna a cilem tohoto projektu je zdokonaleni komunikace se seniory, ktefi tvofi témér dvé
tfetiny vSech zdkaznikl Iékarny. Zaroven je to skupina pacientii s nejvyssi frekvenci uzivani hned nékolika
druhii lé¢iv na ptedpis i bez predpisu, z ¢ehoZ plynou nemalé problémy na trovni nezadoucich G&inkd, 1ékovych
interakei atd. Tento vzdé€lavaci cyklus byl na konci roku 2009 zakonéen ziskanim certifikatu. V této fazi je do
projektu zapojeno vice nez 370 Iékdren, jejich pocet priibéZn& nardstd. Dne 27.5.2009 byla spole¢nost Moje
lékdrna, a.s., pfejmenovana na Sanovia, a.s.

V unoru 2012 na mimoradné valné hromad¢ byla akcionafi odsouhlasena zména podnikatelské strategie, ktera
spodiva v moznosti rozvoje aktivit v oblasti farmaceutického obchodu, provozovani lékaren. Touto aktivitou
byla povéfena spolecnost Sanovia, a.s., kterd doposud pouze organizovala marketingové aktivity virtualniho
sdruzeni ,Moje Iékarna“. JiZ v priibhu roku zacala spoletnost provozovat lékarny. Cilem je udrzet
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maloobchodni trh pod kontrolou Iékamniki, protoze doposud akvizicemi lékaren posilovaly pouze majetkové
fetézce.

Spole¢nost  Sanovia, a.s. se sidlem Ostrava-Radvanice, T&inska 1349/296, PSC: 716 00,
IC: 28570481, DIC: CZ28570481, realizovala v roce 2013 projekt pfemény na zdkladé kterého doglo k fizi
slou¢enim spole¢nosti Sanovia, a.s. (jakoZto spole¢nosti nastupnické) a spole¢nosti LEKARNA U NADRAZI
PREROV, sr.o. , se sidlem Pferov-Prerov [-Mé&sto, Husova ¢.p. 2846, PSC 750 02, IC: 2682168 1(jakozto
spolecnosti zanikajici). Rozhodny den fize byl stanoven na 1. ledna 2013. K nabyti t&innosti fuze doglo
zapisem do obchodniho rejstiiku dne 15. ledna 2014, podle §3 odst.3 a §17 odst.3 zdkona o Udetnictvi ma
Sanovia, a.s. ifetni obdobi 24 mé&sicii: od 1.1.2013 do 31.12.2014.

K datu G¢etni zavérky provozovala spole¢nost svym jménem 10 vlastnich lékaren (provozoven):

Lékarna SMRK Varikova 225, Nové Mésto pod Smrkem
Lékarna NISA Ceské mladeze 456, Liberec

Lékarna U MUZEA Masarykova 699/9, Liberec

Lékiarna NOVEA B. Egermanna 881, Novy Bor

Lékarna U Nadrazi Husova 2846/2, Pierov

Lékarna SANO Pierov Budovateli 197/6,Pferov

Lékarma SANO Rochlice Dobidsova 1008/11,Liberec

Lékarna U Kostela Kratochvilova 143/13, Pferov

Lékama SFINX Hrnéifska 6, Brno

Lékarna U Matky Bozi Drlic¢ov 150/14,Pisek

Déle spolecnost Sanovia, a.s. nakoupila v roce 2014 podily ve spole¢nostech provozujicich viastni lékarny,
v nichz ma 100 % podil, a to:

- Lékamna U zlaté koruny s.r.o.

- Lékéarna V Postovni, s.r.o.

- Lékérna Slunce, s.r.0.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Sanovia, a.s. (v tis. K&)

2011 2012 2013 - 2014

Trzby za zbo#i 0 33 308 209 118
MarZe 0 7 665 47 596
Triby za sluzby 15 449 25737 89 464
_Spotieba materidlu a energie 3972 5180 15 543
Sluzby 7 312 18 887 74 487
Pridana hodnota 4 165 9 335 47 030
Osobni naklady 2770 7 543 37 640
HV pied zdanénim 760 136 1195
Aktiva celkem 6 019 39 928 80 375
Stala aktiva 1739 13 923 24 818
ObéZna aktiva 4 280 19 225 30 245
Zasoby 0 3250 11 374
Pohledavky 4 005 6 275 14 158
Finanéni majetek 275 9 700 4713
Vlastni kapital 2637 12713 1351
Zakladni kapital 2 000 12 000 12 500
Cizi zdroje 3382 26129 77 086

SoftPharm s.r.o.

Vroce 2011 doslo k dal§imu rozsifeni aktivit Skljpiny Ceska lékarnick4, a.s. Dne 2.5.2011 byla do obchodniho
rejstiiku zapsana spoleénost SoftPharm s.r.o. , IC 28656385 se sidlem Ostrava Radvanice, Tesinska 1349/296.
Vznikem této spolecnosti dodlo k daldimu rozsifeni sluZeb pro spoleénosti skupiny Ceska lékarnicka, a.s.
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Spole¢nost zajistuje pro skupinu Ceské lékarnicka, a.s. servis SW, nakupy HW a zajistovat rozvoj a udrzbu
webovych aplikaci.

V pribéhu roku 2012 se spoletnost zacala pfipravovat na zménu SW zabezpedenim distribuéni skupiny. Ve
vybérovém fizeni vyhralo feseni Microsoft Office Dynamics AX.

Vroce 2013 se spole¢nost aktivné podilela na analytické a vyvojové fazi implementace, ktera méla byt pivodng
dokongena na prelomu roku 2014 a 2015. Po zmén¢ smluvniho partnera-implementatora je zména SW zajisténi
planovana na konec roku 2015. Spolecnost chce byt certifikovanym partnerem Microsoft Office a zajistit pro
skupinu servis SW Dynamics AX.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti SoftPharm s.r.o. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Triby za zbozi 75 14 0
MarZe -4 0 0
Triby za sluzby 4 984 4 950 4 907
Spotfeba materidlu a energie 41 30 23
Sluzby 756 754 568
Pridana hodnota 4 183 4 166 4 316
Osobni naklady 3 889 3932 3902
HV pred zdanénim 227 199 391
Aktiva celkem 1110 1120 1324
Stald aktiva 0 0 0
ObéZna aktiva 1108 1114 1322
Zasoby 0 0 1
Pohledavky 447 913 608
Finanéni majetek 661 201 713
Vlastni kapital 407 428 615
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 672 690 709

Spoleénosti provozujici lékirny

V listopadu 2012 se spoletnosti Prazskd Iékdrnicka s.r.o. stala 100% vlastnikem spole¢nosti Pharmedol spol.
ST.0.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Pharmedol spol. s r.o. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Triby za zbozi 16 476 19 384 19 725
Marze 3630 4 363 4053
Triby za sluzby 0 0 0
Vykonova spotfeba 1225 1182 1439
Pfidana hodnota 2 405 3181 2 614
Osobni naklady 1914 2 562 2 548
HV pred zdanénim -2 573 382 -65
Aktiva celkem 3 089 4 564 4 187
Stala aktiva 498 772 743
ObéZna aktiva 2 584 3764 3412
Zasoby 2103 2 709 1795
Pohledavky 355 869 1326
Finan¢ni majetek 126 186 291
Vlastni kapital -6 128 -5 747 -6 121
Zakladni kapital 100 100 100
Cizi zdroje 9 200 10 311 10 308

Do konsolidaéniho celku Ceska lékarnicka vstoupily vroce 2014 tf nové spole¢nosti provozujici vlastni
lékarny, v nichz ma 100 % podil spole¢nost Sanovia, a.s., a to:

- Lékama U zlaté koruny s.r.o.

- Lékarna V Postovni, s.r.o.

- Lékarna Slunce, s.r.o.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lékarna U zlaté koruny s.r.o. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Triby za zbozi 27 172 22 169
Marze 5310 4199
Triby za sluzby 98 337
Spotreba materialu a energie 152 96
Sluzby 956 793
Pfidana hodnota 4 300 3 648
Osobni naklady 2 858 3076
HV pred zdanénim 853 72
Aktiva celkem 6 605 4 757
Stala aktiva 898 617
ObézZna aktiva 5707 4 140
Zasoby 2713 2334
Pohledavky 2 681 1720
Finanéni majetek 313 86
Vlastni kapital 1615 243
Zakladni kapitdl 200 200
Cizi zdroje 4 990 4 500

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lékarna V Postovni, s.r.o. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Triby za zbozi 13 740 13 096
Marze 3361 3 005
Trzby za sluzby 22 11
Spotieba materidlu a energie 431 196
Sluzby 479 651
Pridana hodnota 2473 2169
Osobni naklady 2138 1958
HV pFed zdanénim 213 130
Aktiva celkem 2706 3632
Stéla aktiva 12 383
ObéZna aktiva 2 688 3247
Zasoby 951 1 005
Pohledavky 657 958
Finanéni majetek 1 080 1284
Vlastni kapital 530 634
Zakladni kapital 200 200
Cizi zdroje 2176 2918

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lékarna Slunce, s.r.o. (v tis. K&)

2012 2013 2014
Trzby za zboZi 110 053 66 735
Marze 13 283 8 636
Trzby za sluZby 1020 194
Spotfeba materidlu a energie 594 337
Sluzby 3176 2 045
Pfidand hodnota 10 533 6 448
Osobni naklady 6 266 4 630
HV pred zdanénim 3995 1855
Aktiva celkem 15 445 7 066
Stala aktiva 656 0
ObéZna aktiva 14 789 7 066
Zasoby 3 886 1394
Pohledavky 7 046 3982
Finanéni majetek 3 857 1 690
Vlastni kapital 3 599 1938
Zakladni kapital 300 300
Cizi zdroje 11 846 5101

V roce 2013 spole¢nost provozovala dve lékamy a od Cervna 2014 pouze I1¢karnu jednu, coz vysvétluje vyrazny meziroéni pokles vyse
uvedenych ukazatelii.

AUDIT PROFESIONAL, spol. s r.o.
FOR IDENTIFICATION PURPQSES

19




6. Predpoklidany vvvoj v roce 2015

Distribuéni skupina

Vroce 2015 je mozné olekdvat dal3i zvySovani vlivu vertikdlnich majetkovych fetézci, a to jak na urovni
lékarenského maloobchodu, tak i na trovni farmaceutického velkoobchodu.

Ocekavame pokradovani zmén struktury maloobchodniho trhu, pfesun trzeb od individudlng provozovanych
Iékaren k Iékarndm zfetézenym. Zaroveti s tim dojde i ke zm&nam trznich podild jednotlivych farmaceutickych
velkoobchodii. Posilovat budou predeviim ty spole¢nosti, které maji napojeny majetkové fet€zce a silnd virtualni
sdruzeni. Predpokladame zdroveri aktivity velkoobchodi, které by smluvné zavazaly dodavky do virtualnich
sdruzeni.

Rozvoj exklusivnich logistickych kanéald bude dale prohlubovat nerovné konkurenéni prostfedi. Dostupnost
zboZi se stane vyznamnou marketingovou vyhodou. Dostupnost, obchodni podminky a logisticka podpora se pro
kone¢né odbératele budou déle zhorSovat.

SniZeni objemu realizované marZe a nezajisténi plné kompenzace vypadki piijmu lékaren v diisledku zrueni
regulagnich poplatki bude mit za néasledek ohroZeni &innosti mnoha lékaren. Proto prace s pohledavkami a
kategorizace zikaznikii z pohledu rizik vzniku nedobytnych pohledavek bude vroce 2015 jednou z priorit,
kterou se bude distribu&ni skupina zabyvat.

Vitéto souvislosti otekdavame v pribehu roku 2015 pokracovéani jednani mezi ucastniky trhu, MZ CR a
zdravotnimi pojistovnami o zménach v odméiovani lékaren, které by stabilizovaly pFijmy ud&astniki
distribuéniho trhu,

Dalsim cilem pak pro rok 2015 bude predevsim zvy3eni kvality a spolehlivosti logistickych sluzeb s dopadem na
zvySeni spokojenosti nasich zédkaznikii.

Pro stabilizaci trZzeb distribuéni skupiny bude diileZité predeviim pokradovani a rozvoj spoluprace s virtualnim
sdruZzenim Moje 1ékarna.

Pozornost bude také vénovéna rozvoji logistickych center, tak aby byla zvysena produktivita a zachovana kvalita
sluzeb. Investice budou smé&fovany predeviim do rozvoje skladovacich a manipulacnich technologii a roziifeni
skladovacich ploch. Tyto projekty budou schvalovany dle aktualnich potieb Jjednotlivych logistickych center
s ohledem na vyvoj trzeb do Iékaren a poptavce po logistickych sluzbach pozadovanych vyrobcei a dodavateli.
Projekty na rozvoj jsou pfipraveny pro logistickd centra v Ostravé, Brandysku, Hradci Kralové a Brné. Na
provoze v Ostravé bude dale rozvijena technologie prostfednictvim bezdratovych terminalti s vyuZitim carovych
kodu.

Obdobny rozvoj v roce 2015 je olekavan také na Slovensku, kde se dale pokratuje v rozsifovani skladovacich
prostor v aredlu v Nitfe, kde se v prib&hu roku 2014 realizovala vestavba, kterd umozituje vyskladnéni dodavek
do Iékaren ze dvou pater, skladovaci plocha se rozdifila o cca 400 m2. V roce 2014 byla dokonéena také
pfistavba administrativni budovy.

Na Slovensku se rovnéz zacal rozvijet projekt Moja lékéren, ktery byl prevzat jako projekt z CR a uspésné
kopiruje marketingové aktivity virtuélniho sdruzeni Moje lékdrna.

Rok 2015 bude rovnéz rokem zév&recnych priprav na implementaci nového SW feseni Dynamix AX od
spolecnosti Microsoft. Tento SW by nam mél dat dal3i ndstroj na zlepseni a zefektivnéni nasi prace ve viech
oblastech. Implementace by méla byt dokonéena k 1.2.2016.
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Nedistribuéni spoleénosti

LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

Spole¢nosti LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o. pfevzaly v priib&hu roku 2012 spravu vozového parku
skupiny Ceska lékarnicka. Od tohoto kroku jsme si slibovali predevsim lepsi pé¢i o vozovy park a sniZeni
nakladii na opravy a vlastni provoz. Pro sniZeni nakladii na dopravu spole¢nost budovala vlastni &erpaci stojany
na velkych skladech, protoze pravé zvySovani cen PHM se projevuje negativné na riistu této nakladové polozky.

Vroce 2013 byla zahdjena i logisticka sluzba, doprava zboZi, pro spole¢nost mimo skupinu CL. Pro rok 2015
bude tato ¢innost dale rozvijena se snahou ziskat dal3i smluvni partnery.

Vroce 2015 pak bude spole¢nostmi LEKTRANS sr.o. a Lektrans Bohemia s.r.o. zahajena doprava na
meziskladové prepravé, tato by mela byt do konce roku 2015 kompletné pievzata od smluvnich piepravcii.

THERAPON 98, a.s.

Vramei rekonstrukci se bude pokraCovat v systematickych zménach v usporddani jednotlivych oddéleni,
modernizaci a zkvalitfiovani pracovnich prostfedi. Predpoklada se rovnéz daldi &aste¢nd obnova stavajiciho
vybaveni pracovist moderngjsim zafizenim. V roce 2013 probéhla postupné rekonstrukce stavajicich pracovist
(vyména podhledii, podlah a instalace). Zarovei prob&hly pFipravné prace pro zfizeni socialnich laZek. V roce
2014 probéhla vystavba nového vstupu do polikliniky a jeho zastfeSeni a dokonéeni zfizeni socidlnich lazek.

Vroce 2015 se bude projednavat klasifikace socidlnich lizek, zajistovat jejich obsazenost a néasledné platby
pojidtoven piipadné samoplatci.

Dal3i rozvoj bude probihat odkupovéanim soukromych praxi lékath z blizkého okoli.

Sanovia, a.s.

Spole¢nost Sanovia, a.s. zastituje marketingové a vzdélavaci aktivity sdruZeni lékdren Moje lékarna. Tento
projekt vznikl na zékladé aktivity samotnych lékarnikii, akcionafii Ceské lékdrnické, a.s., ktera je jedinym
spole¢nikem spole¢nosti Sanovia, a.s. Moje lékama je virtudlni sdruZeni lékaren, které napodobuje jak
majetkové provéazané fetézce (se zachovanim veskeré mozné majetkové nezavislosti provozovatele lékarny), tak
virtudlni fetézce I€karen operujici v zapadni Evrop, zejména v Némecku. SdruZeni piisobi na trhu jiz od roku
2008 a v soucasnosti je se svymi vice nez 400 lékarnami nejvétsim sdruzenim Iékaren v Ceské republice.

Vramci nakupniho sdruZeni spolupracuje s nejvyznamn&jimi vyrobei 1é¢iv, doplitki stravy i zdravotnickych
prostfedkii. Vyhody pro lékamniky plynouci ze ¢lenstvi ve sdruZeni se viak neomezuji pouze na oblast
ekonomiky lékérny, sdruzeni je aktivni také na poli vzdélavani. V roce 2015 se zahgjila &innost e-learningu na
internich sekcich webovych stranek. Lékarnici, pripadng farmaceutické laborantky maji moZnost se
v definovanych oblastech priibézné vzdélavat a ziskavat body v ramei postgradualniho vzd&lavani.

Viroce 2015 budou pokratovat seminaie a workshopy vedené 3pi¢kovymi lektory zaméfené predeviim na
podporu prodeje, category management a merchandising, coZ jsou oblasti, ve kterych nezavislé lékarny stale
maji co dohanét. Velky diraz bude kladen na rozvoj projektu e-learningového vzd&lavani, ktery pravdépodobng
v budoucnu do znatné miry nahradi klasické seminafe. Tym merchandiserd se v Iékarndch zaméfi na aktivity
sméfujici ke zlepSeni sluZeb zakaznikim lékdren v oblasti volného prodeje, ktery v lékamach nabyvé na
dilleZitosti.

Vyznamnou marketingovou aktivitou v roce 2014 bude pokracovani vydavani osvéd&enych a tsp&inych letaki
Moje lékdrna uréenych pro vefejnost a distribuovanych do domovnich schranek po témér celém uzemi Ceské
republiky a magazinu Moje lékarna uréenému k rozdavani zakaznikiim p¥imo v 1ékarnach.
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Ruku v ruce s televizni medialni podporou a praci merchandiserii v lékdrnach bude probihat zlepSeni oznadeni
lékdren markanty s logem Moje lékama a Moje Iékamat, a to jak vnég, tak uvnitf, piedeviim s dfirazem na
dosaZeni jednotného vizualniho stylu a ztotoznéni s logem Moje Iékarna v podvédomi zdkazniki.

I vroce 2015 bude ve spolupraci se spoleénosti GALMED a.s. rozsifeno produktové portfolio privétni znacky
Moje l1ékarna o indika¢né vhodné polozky.

Dal3i dillezitou marketingovou aktivitou bude rozvoj internetového portalu www.mojelekarna.cz, jehoz cilem je
stit se pro navitévniky poradensko-informaénim zdrojem v oblasti zdravi skvalitnim a cenové
konkurenceschopnym e-shopem.

Smyslem existence sdruZeni Moje lékarna je pomoci synergii podporovat individudlni lékarniky — Ceské
podnikatele, obchodni partnery distribuénich spole¢nosti spadajicich pod Ceskou lékarnickou, a.s. ve viech
moZnych a smysluplnych oblastech, pfi vyjednavéni s vyrobnimi firmami, pfi vytvafeni nabidky novych sluzeb
zakaznikim i pfi propagaci smérem k vefejnosti. Dominantnim cilem je nasmérovat pacienty a zakazniky pravé
do nekteré z lékaren sdruzeni Moje lékdrna, tam realizovat prodeje propagovanych polozek a tim prispét
k vytvofeni konkurenéni vyhody téchto Iékdren v soutézi s jinymi lékarnami.

V roce 2015 budou nadale rozvijeny aktivity spolecnosti Sanovia, a.s. v oblasti provozovani farmaceutického
maloobchodu, které zapocaly v roce 2012, V soucasné dobé& je Sanovia 100% vlastnikem nebo provozovatelem
15 lékaren a nékolik dalsich projekti je v pokrocilé fazi.

Lekis s.r.o.

Lekis s.r.o. je spoleénost poskytujici komplexni sluzby sektoru Iékarenstvi. Zajidtuje dodavky informacnich
technologii a snimi spojené poloZeni kabelli, doddvky hardwaru, $koleni, servisu a vegkerého spotiebniho
materialu. Zajist'uje projekty a montédZ komunikaénich (poéitatovych a telefonnich) rozvodi.

Spole¢nost se v soucasné dobé orientuje piedeviim na instalaci zcela nové verze programu Lekis pro Windows,
Mezi nejdilezitéjsi ¢innosti patii instalace, $koleni a kvalitni servis programu u zakazniki. Diky této filozofii se
program Lekis pro Windows stal b&hem 5 let nejinstalovan&j$im a nejrychleji se vyvijejicim systémem
v ¢eskych lékarnach. V roce 2014 doslo k pfevodu poslednich uZivateldl Lekisu pro DOS na Lekis pro Windows
a tento SW pouZivalo vice nez 700 lékaren a vydejen. Od roku 2011 spole¢nost dale rozsifuje funkcionality
programu a dale pak poskytuje lékdrndm moZnost kompletniho vybaveni lékarny vypocetni technikou formou
prondgjmu. V roce 2013 provedla spoleCnost SW ftpravy, které Iékarnam umoznily lepsi orientaci
v marketingovych akcich pfi vlastnim vydeji, dispenzaéni &innosti, ale i objednivani produktd u dodavatele.
Zarovef s tim vznika zcela bezkonkuren¢ni manaZersky nastroj pro Fizeni Fet€zcli lékdren a nasledné pak dalsi
nastroje pro efektivni vyuZiti moznosti, které lékarnam poskytuje sdruzeni ,,Moje lékarna*.

Spole¢nost rovnéZz zabezpeduje pro distributory komunikaéni software pro elektronické objednavani zbozi
z lékaren na Gizemi celé CR i moznost stahovani dodacich listi elektronicky.

Aktivita spole¢nosti Lekis vroce 2015 bude zaméfena zejména na udrZzeni svého trzniho postaveni, a to
piedeviim instalacemi v individualné provozovanych lékdrnach, které dosud vyuzivaly konkurenéni software
zejména u virtudlniho sdruzeni Moje lékarna. Udrzeni trzni pozice v8ak zavisi i na probihajici oligopolizaci
maloobchodniho trhu, protoZe stavajici majetkové fetézce vyuzivaji konkurenéni software.

GALMED a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. bude kontinualné naddle pokracovat v rozsifovani, rekonstrukci a modernizaci svého
produktového portfolia. Zaméfi se pfevazné na oblast potravinovych dopliikli a 1é¢ebné kosmetiky vyrabénych
tuzemskymi vyrobci i vyrobci v ramei EU.

V oblasti vyroby I¢Civ se bude spolecnost i nadale zaméfovat na voln€ prodejna Iéciva a cestou vlastni registrace
Ié¢ivych pripravki nebo jinymi formami spoluprace s drziteli registraci v CR bude podporovat prodej OTC pod
vlastni znackou ,,GALMED*.
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Aktivné bude rozdifovat a modernizovat produkty privatni znacky, kterou exkluzivné pfipravuje pro sdruZeni
nezavislych lékaren Moje 1ékarna a ktera byla isp&$né uvedena na trh na podzim roku 2012,

Na podzim roku 2013 byl uveden na trh novy koncept ,,FORFIT®, jehoZ soutdsti jsou unikdtni prémiové a
kvalitni produkty — potravinové dopliiky. V druhé poloving roku 2014 bylo na trh uvedeno cca 10 polozek
fytopharmak z produktové fady ,,HERBOFIT*

V souvislosti s ipravami a rozsifenim vlastni servisni ¢asti — pfebalovny — chceme rozsifit poskytovéni sluzeb
jinym organizacim. Zaroveii budeme vyvijet vlastni aktivity v oblasti paralel importu a v navaznosti na to
chceme rozsifit pocet viastnich povoleni k soub&znému dovozu.

V roce 2015 spole¢nost planuje dokonéit registraci OTC produkti z kategorie registrovanych 1é¢ivych ptipravki
a po ziskani registraénich vymeéri vlastnimi silami vyvijené produkty uvést isp&sné na trh v CR.

Soucasné budeme pokracovat a rozvijet aktivity v oblasti soub&znych dovozii Ié¢iv v ramei EU.

SoftPharm s.r.o.

Spole¢nost zajist'uje pro spolecnosti ve skupiné servis a vyvoj skladového SW Algis, spravu webovych aplikaci
veetn¢ e-shopu. Podili se rovn€Z na pfipravnych fazich implementace SW Dynamix AX, softwarového feSeni
pro distribuéni skupinu CL od spole¢nosti Microsoft.

Vroce 2015 bude vétdi ¢ast ¢innosti zaméfena piedeviim na implementaéni piipravu a piechod na systém
Dynamix AX, ktery je planovan na pielom roku 2015/2016. Zarovei spole¢nost bude zajistovat informa¢ni
pomoc spole¢nosti PHARMOS, a.s. ve Slovenské republice pii pfechodu na softwarové feSeni BarlS spole¢nosti
KASO TECHNOLOGIES, s.r.0.

7. Informace o aktivitach v oblasti vyvoje a vvzkumu

Skupina Cesk4 lékérnicka neprovadéla v oblasti vyvoje a vyzkumu v roce 2014 zadné aktivity.

8. Ochrana Zivotniho prostiedi

Skupina Ceskd lékarnickd provadi aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostfedi v ramci platnych pravnich
norem.

V Ostravé, 9. zaii 2015 \M’\—\'\\%V
5y \\
PharmDr. Jiil Korta

Podpis predstaviteli mateiské spole¢nosti:
predseda piedstavenstva

N

PharmDyr. Petr Nalevajka
¢len predstavenstva
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AUDIT PROFESIONAL

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
o ovéreni konsolidované vyrocni zpravy

uréena akcionafam spoleénosti
Ceska lékarnick3, a. s.

Zprava o konsolidované ucetni zavérce

Na zdkladé provedeného auditu jsme dne 23. ¢ervence 2015 vydali ke konsolidované zavérce, kterd je souddsti této
konsolidované vyro¢ni zpravy, zpravu nésledujiciho znéni:

,Provedli jsme audit priloZené konsolidované ucetni zdvérky matefské spolecnosti Ceskd lékdrnickd, a. s., IC 63080877
se sidlem Tésinskd ¢.p. 1349, ¢ or. 296, 716 00 Ostrava-Radvanice, kterd se sklddd z konsolidované rozvahy k
31.12.2014, konsolidovaného vykazu zisku a ztrdty za rok konéici 31.12.2014, a pfilohy této konsolidované dcetni
2Gvérky, kterd obsahuje popis pouZitych podstatnych tcetnich metod a daldi vysvétlujici informace. Udaje o spolecnosti
Ceskad lékdrnickd, a. s. jsou uvedeny v pfiloze této konsolidované tucetni zavérky.

Odpovédnost statutdrniho orgdnu tcetni jednotky za konsolidovanou ucetni zavérku

Statutdrni orgén spolecnosti Ceskd lékdrnickd, a. s. je odpovédny za sestaveni konsolidované ucetni zévérky, kterd
poddva vérny a poctivy obraz v souladu s eskymi ucetnimi  predpisy a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery
povaiuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované ucetni zdvérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materidini)
nesprdvnosti zpusobené podvodem nebo chybou.

Odpovédnost auditora

Nasi odpovédnosti je vyjadfit na zakladé naseho auditu vyrok k této ucetni zdvérce. Audit jsme provedli v souladu se
zdkonem o auditorech, mezindrodnimi auditorskymi standardy a souvisejicimi aplikaénimi doloZkami Komory auditorii
Ceské republiky. V souladu s témito pfedpisy jsme povinni dodrZovat etické poZadavky a napldnovat a provést audit tak,
abychom ziskali pfimérenou jistotu, Ze konsolidovand ucéetni zavérka neobsahuje vyznamné (materidini) nespravnosti.

Audit zahrnuje provedeni auditorskych postupl k ziskdni dukaznich informaci o &dstkdch a udajich zvefejnénych
v konsolidované ucetni zdvérce. Vybér postupl zdvisi na dsudku auditora, zahrnujicim i vyhodnoceni rizik vyznamné
(materidlni) nesprdvnosti ddajo uvedenych v konsolidované ucetni zdvérce zpusobené podvodem nebo chybou. PFi
vyhodnocovdni téchto rizik auditor posoudi vnitini kontrolni systém relevantni pro sestaveni konsolidované ucetni
zaveérky poddvajici vérny a poctivy obraz. Cilem tohoto posouzeni je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli
vyjadrit se k ucinnosti vnitiniho kontrolniho systému ucetni jednotky. Audit téZ zahrnuje posouzeni vhodnosti pouZitych
ucetnich metod, pfiméfenosti ucetnich odhadt provedenych vedenim i posouzeni celkové prezentace konsolidované
ucetni zavérky.

Jsme presvédceni, Ze diukazni informace, které jsme ziskali, poskytuji dostatecny a vhodny zdklad pro vyjadieni naseho
vyroku.

Vyrok auditora

Podle naseho ndzoru konsolidovand uletni zdvérka poddvd vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv materské spoleénosti
Ceskd lékdrnickd, a. s. k 31.12.2014 a nékladii, vynosti a vysledku jejiho hospodafeni a penéznich toki za rok koncici
31.12.2014 v souladu s Ceskymi ucetnimi pfedpisy.”
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Zprava o konsolidované vyroéni zpravé

Ovéfili jsme té7 soulad konsolidované vyroéni zpravy spoleénosti Ceska Iékarnickd, a. s. k 31.12.2014 s konsolidovanou
Gcetni zavérkou, kterd je obsaZena v této konsolidované vyroéni zpravé. Za spravnost konsolidované vyro€ni zpravy je
zodpovédny statutdrni organ spolecnosti Ceska lékdrnickd, a. s. Nadim ukolem je vydat na zdkladé provedeného
ovéreni vyrok o souladu konsolidované vyrocni zpravy s konsolidovanou ucetni zavérkou.

Ovéfeni jsme provedli vsouladu smezinarodnimi auditorskymi standardy a souvisejicimi aplikacnimi doloZkami
Komory auditord Ceské republiky. Tyto standardy vyZaduji, aby auditor napldnoval a proved! ovéfeni tak, aby ziskal
pfiméfenou jistotu, Ze informace obsaZené v konsolidované vyroéni zpravé, které popisuji skutecnosti, jeZ jsou téz
pfedmétem zobrazeni v konsolidované déetni zévérce, jsou ve viech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu
s pfisluinou konsolidovanou ucetni zévérkou. Jsme presvédceni, Zze provedené ovéfeni poskytuje pfiméfeny podklad
pro vyjadreni vyroku auditora.

Podle naieho nazoru jsou informace uvedené v konsolidované vyroéni zpravé spolegnosti Ceskd lékdrnickd, a. s.
k 31.12.2014 ve viech vyznamnych (materidlnich) ohledech vsouladu svySe uvedenou konsolidovanou udetni
zavérkou.

V Ostravé dne 10. zafi 2015

Za firmu AUDIT PROFESIONAL, spol. sr. o.
Jureékova 64320, Moravskd Ostrava, 702 00
opravnéni KA CRE.64

Ing. Jana Krkoskova, auditorka ,
opravnéni KA CR &. 1293 / / L
jednatelka spole¢nosti Ungd

APev. €. 73 /2015
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Zpracovano v souladu s

Obchodni firma nebo jiny nazev

vyhléskou ¢ 500/2002 Sb. ROZVAHA G&etni jednotky
ve znéni pozdéjsich
predpisii konsolidovana Ceska lékarnicka, a. s.
| ke dni 31.12.2014
(v celych tisicich K¢ ) Sidlo, bydli&té nebo misto
T podnikani u&etni jednotky
Tésinska 1 349/296
63 08 08 77 Ostrava - Radvanice |
716 00
oznaéeni AKTIVA Géetni obdobi
31.12.2014 31.12.2013
AKTIVA CELKEM 4821799 5 064 535
B. Diouhodoby majetek 390 180 389 625
B. | Dlouhodoby nehmotny majetek 44 378 40 529
B. I. 1 |Zfizovaci vydaje 0 2
3 |Software 21760 20 679
4 |Ocenitelna prava 0 342
5 |Goodwill 326 406
6 |Jiny dlouhodoby nehmotny majetek 242 0
7 |Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 22 050 19 100
B. 1l Diouhodoby hmotny majetek 344 302 347 596
1 |Pozemky 24 798 24 876
2 |Stavby 261678 264 991
3 |Samostatné movité véci a soubory movitych véci 54 257 50 383
6 |Jiny dlouhodoby hmotny majetek 290 302
7 |Nedokonéeny diouhodoby hmotny majetek 3018 6278
8 |Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 261 766
B. Il Diouhodoby finanéni majetek 1500 1 500
6 |Pofizovany dlouhodoby finanéni majetek 1500 1 500
€ Obézna aktiva 4 379 528 4 615 669
6. I Zasoby 1 473 558 1574 419]
1 |Material 5112 4 045
3 |Vyrobky 11610 5415
5 |Zbozi 1456 603 1 564 409
6 |Poskytnuté zalohy na zasoby 233 550
c. 1 Dlouhodobé pohledavky 55 181 27 520
1 [Pohledavky z obchodnich vztahi 38713 25741
4 |Pohledavky za spole¢niky, Eleny druZstva a za uéastniky sdruzeni 1783 686
7 |Jiné pohledavky 13 893 60
8 |OdloZena darova pohledavka 792 1033
c. Kratkodobé pohledavky 2775022 2 947 086
1 {Pohledavky z obchodnich vztahi 2 604 971 2785 829
2 |Pohledéavky - ovladajici a fidici osoba 0 572
4 |Pohledavky za spole&niky, Eleny drustva a za Gcastniky sdruzeni 1798 1409
6 |Stat - dariové pohledavky 43 282 34 907
7 |Kratkodobé poskytnuté zalohy 2997 4 394
8 [Dohadné uéty aktivni 95 988 97 778
9 |Jiné pohledavky 25 986 22 197
C. IV. |Kratkodoby finanéni majetek 75 767 66 644
1 |Penize 4 681 3 657
2 |Uéty v bankach 71086 62 987
D. | Casové rozligeni 52 091 59 241
1 |Naklady pristich obdobi 31822 24 257
3 |Pfijmy pfistich obdobi 20 269 34 984
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oznaceni PASIVA Gcetni obdobf
31.12.2014 31.12.2013
PASIVA CELKEM 4821799 5 064 535
A Vlastni kapital 558 319 565 102
Al Zakladni kapital 93 250 93 315
1 |Zakladni kapital 94 500 94 500
2 |Vlastni akcie a vlastni obchodni podily (-) -1 250 -1185
Al Kapitalové fondy 15 068 15 058
1 |Emisni azio 15 058 15 058
4 |Ocefiovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazki 10 0
Al Rezervni fondy, nedélitelny fond a ostatni fondy ze zisku 25 500 25 50
Rezervni fond / Ned&litelny fond 22 273 22 273
2 |Statutarni a ostatni fondy 3227 3227
A IV. Vysledek hospodareni minulych let 412 879 418 669
1 [Nerozdéleny zisk minulych let 412 879 418 669]
AV Konsolidovany vysledek hospodareni bézného t&etniho obdobi 11 622 12
vétsinovy (+/-)
B. Cizi zdroje 3991 695 4 231 507
B. | Rezervy 3478 1732
1 [Rezervy podle zvlastnich pravnich predpisti 107 144
4 |Ostatni rezervy 3371 1588
B. 1l Dlouhodobé zavazky 23 042 12 44
1 |Zavazky z obchodnich vztah 5 0
4 [£avazky ke spole€nikiim, clenum druzsitva a Kk Ucastnikum saruzen) 7 0
5 |Dlouhodobé pfijaté zalohy 35 35
9 |Jiné zavazky 8 349 1740
10| OdloZeny dafiovy zavazek 14 646 10 674
B. HI Kratkodobé zavazky 2112717 22551
1 |Zéavazky z obchodnich vztah( 1940 373 2192 038
2 |Zévazky - ovladajici a fidici osoba 23543 2126
4 |Zavazky ke spolegnikiim, Elentim druzstva a k Uéastnikiim sdruzeni 5079 5837
5 |Zavazky k zaméstnancim 16 526 16 602
6 |Zavazky ze socidlniho zabezpedeni a zdravotniho pojiténi 9 383 8616
7 | Stat - dafové zavazky a dotace 10 628 10 755
8 [Kratkodobé prijaté zalohy 130 393
10|Dohadné Gty pasivni 13 370 13 942
11|Jiné zavazky 93 685 4 847
B. IV.  |Bankovni uvéry a vypomoci 1852 458 1962 170
1 |Bankovni tvéry dlouhodobé 32 098 37 949
2 |Kratkodobé bankovni uvéry 1820 360 1924 221
g 1 Casové rozligeni 51546 43 361
1 |Vydaje pfistich obdobi 45123 38272
2 |Vynosy pfistich obdobi 6423 5089
Mensinovy viastni kapital 220239 224 565
Mensinovy zakladni kapital 111770 111 770
Ostatni slozky mensinového vlastniho kapitalu 107 199 105 002
Mensinovy vysledek hospodareni bézného obdobi 1270 7793
Pravni forma tcetni jednotky : akciova spolenost
Predmét podnikani nebo jiné &innosti : zprostredkovani obchodu
Sestaveno dne: 22.7.2015 Schvaleno dne: 22.7.201q Podpisovy zaznam statut.organu &etni jednotky
\ X, A
\\, . \,\\ N ,N\-»-\\

Spole¢nost je zapsana do obchodniho rejstfiku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, viozka 2487




Zpracovano v souladu s Obchodni firma nebo jiny nazev

vyhléskou & 5002002 Sb. VYKAZ ZISKU A ZTRATY adetni jednatky
ve znéni pozdéjiich
predpist konsolidovany Ceska lékarnicka, a. s.
| za rok 2014 —]
(v celych tisicich KE) Sidlo, bydlisté nebo misto
& podnikani u&etni jednotky
Tésinska 1349/296 B
Ostrava - Radvanice
63 08 08 77 716 00
oznaceni TEXT ucetni obdobi
31.12.2014 | 31.12.2013
I Trzby za prodej zboZi 12 952 333 13 031 357
A. Néklady vynaloZené na prodané zboZi 12 355 773 12 458 918
+ Obchodni marie 596 560 572 4
. Vykony 306 739 238 441
Il. 1 |TrZby za prodej viastnich vyrobkii a sluzeb 296 748 234774
2 |Zména stavu zasob vlastni &innosti 5753 1456
3 |Aktivace 4238 2211
B. Vykonova spotfeba 396 968 326 40!
B. 1 [Spotfeba materiély a energie 174 669 135 488|
B. 2 |Sluzby 222 299 190 921
+ Pridana hodnota 506 331 484 471
C. Osobni naklady 354 823 328 518
C. 1 |Mzdové naklady 258 025 238 094
C. 2 |Odmény &lentim organt spoleénosti a druZstva 2 326 839
C. 3 |Naklady na sociélni zabezpe&eni a zdravotni pojisténi 84 833 77 432
C. 4 |Socidini naklady 9639 12 153§
D. Dané a poplatky 10 254 9 369
E. Odpisy_dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 52 580 51571
1. Trzby z prodeje dlouhodobého majetku a materialu 3984 1287
. 1 [Trzby z prodeje dlouhodobého majetku 3 804 11594
2 |Triby z prodeje materialu 180 128
F. Zustatkova cena prodaného diouhodobého majetku a materialu 1737 3113
F. 1 |Zustatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 1641 3013
F. 2 {Prodany material 96 100]
Zména stavu rezerv a opravnych poloZek v provozni oblasti a komplexnich nakladi
G. I Bieich obiicoi RravyeRe: p P 38 982 16 710'
V. Ostatni provozni vynosy 639 642 866 730]
H. Ostatni provozni naklady 628 150 884 936
* Konsolidovany provozni vysledek hospodareni 63 431 58 321
M. Zména stavu rezerv a opravnych poloZek ve finanéni oblasti -457 0}
X. Vynosové troky 413 460]
N. Nakladové Groky 38 004 40 118
XI. Ostatni finanénl vynosy 10 083 20 990
0. Ostatni finanéni naklady 8 367 13710
i Konsolidovany finanéni vysledek hospodafeni -35 418 -32 378
Q. Daii z pfijmu za béZnou éinnost 15 121 5 5
Q. 1 -splatna 10 952 7 902
Q. 2 -odloZena 4169 -2 312
v Celkovy vysledek hospodareni za b&dZnou &innost 12 892 20 353
Mensinovy vysledek hospodateni 1270 7 793
¥*  |VétSinovy vysledek hospodareni za i&etni obdobi (+/-) 11622 12 560]
Pravni forma ucetni jednotky akciova spole¢nost
Pfedmét podnikani nebo jiné ¢innosti : zprostiedkovani obchodu
Sestaveno dne: 22.7.2015 Schvaleno dne: 22.7.2015 Podpisovy zaznam statut.organu Géetni jednotky
UN N

Spolecnost je zapsana do obchodniho rejstiiku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, viozka 2487
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Ceska Iékarnicka, a.s.

Tésinska ¢.p.1349 &.or. 296

716 00 Ostrava-Radvanice

CZ-Ceska republika

IC: 630 808 77

DIC: CZ 630 808 77

Zapsano u obchodniho rejstiiku vedeného Krajskym
soudem v Ostravé, oddil B, viozka 2487

Priloha
konsolidované tcetni zavérky
podle ¢eskych Ucetnich predpist
matetske spolecnosti
Ceska lékarnicka, a.s.
za rok 2014

,ﬂ;\ AUDIT PASFZSIONAL smol s mo
4= FOR IDENTIFICATION PURPOSES



Uvod

Konsolidovana ucetni zavérka Skupiny Ceska lékdrnicka byla sestavena vsouladu se zakonem & 563/1991 Sb.
0 tUCetnictvi vplatném zn&ni, vyhlaskou & 500/2002 Sb. v platném znéni a Ceskym uletnim standardem &. 20
Konsolidovana uéetni zavérka.

Matefska spole¢nost zéroveii stanovila, Ze funk&ni ménou konsolidované tcetni zavérky je K& — koruna ¢eska.
VSechny finanéni udaje, pokud neni uvedeno jinak, jsou v tisicich K&.

Historie a sou¢asny vyvoj mateFské spole¢nosti a konsolidaé¢niho celku

Ceskd 1ékarnicka, a.s. byla zaloZena vsrpnu 1995 vyménou akcii PHARMOS, a.s. v drZeni individualnich
lékarnikd — fyzickych osob za akcie Ceské lékarnické, a.s. Spole¢nost PHARMOS, a.s. tak ziskala dva
dominantni akcionare — Ceskou lékarnickou, a.s. se sidlem v Praze, CR a Phoenix International Beteiligungs
GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN,

Od zahijeni vlastniho prodeje 1éCiv a ostatniho zdravotniho materidlu do lékaren vroce 1996 vykazovala
spoletnost vyrazny rist trzeb za dodané zbozi a dochazelo tak k upevnéni pozice na trhu prodeji léciv do
Iékéren. Spoleénost Ceska lékarnicka, a.s. odkoupila v roce 1999 vybrana aktiva spolecnosti TAMDA, a.s., ¢imz
ziskala skupina firem kolem Ceské Iékarnické, a.s. vyznamné postaveni na trhu prodeje zbozi do lékéren v CR

V roce 2002 doslo k realizaci navy3eni zdkladniho kapitélu dcefiné spole¢nosti PHARMOS, a.s. 0 37,7 mil. K&,
pritemz Ceska lékarnick4, a.s. byla jedinym upisovatelem tohoto zvySeni zékladniho kapitélu a ziskala majoritni
postaveni (71,6 %-ni podil na zakladnim kapitalu). Navy3eni zdkladniho kapitdlu ve spole¢nosti PHARMOS, a.s.
bylo realizovdno formou nepenéZitého vkladu, pficemz pfedmétem tohoto vkladu byla &ast podniku Ceské
lekarnickd, a.s. souvisejici s distribuci, tj. vekera aktiva a pasiva spolegnosti souvisejici s distribuci 1é&iv,
zdravotnického materidlu, dentalniho materidlu a ostatniho sortimentu. Vlastni hodnota nepenézitého vkladu
piedstavovala dle takto vypracovaného ocenéni cca 187 mil. K&, pfi¢emz hodnota nad tiroveit vlastniho navyseni
zakladniho kapitélu ve spole¢nosti PHARMOS, a.s. (37,7 mil. K&) predstavuje emisni 4%io. Rozhodnym dnem
pro realizaci tohoto nepenéZitého vkladu bylo datum 1.1.2002.

Distribu¢ni spoletnosti v ramei skupiny firem kolem Ceské lékdmické, a.s. (tj. spolecnosti PHARMOS, ass.,
Prazska Iékarnicka s.r.o., Jihlavska lékarnicka s.r.o., Plzefiskd Iékarnick4 s.r.o. a PHARMACY -distribuce 1é&iv
s.r.o., GALMED as.) ziskavaji od roku 2002 vyznamny podil éeského trhu dodavek 1é&iv a leétvych piipravkd
do vefejnych a nemocnicnich lékdren a na zékladé geografického rozmisténi jednotlivych skladi je schopna
zasobovat lékdrny na celém uzemi Ceské republiky.

Vroce 2004 koupila Ceska lékarnickd, a.s. akcie spoletnosti THERAPON 98, as. a stala se rozhodujicim
akcionafem v této spole¢nosti. Ceska Iékarnicka, a.s. vlastni ve spole¢nosti THERAPON 98, a.s. 80% akciovy
podil na zdkladnim kapitalu.

V roce 2006 se stala spole¢nost Ceské Iékamicka, a.s. spoluzakladatelem spole¢nosti LEKTRANS s.r.o. a podili
se i na dopravé 1é¢iv do jednotlivych lékaren.

Dale v roce 2006 rozsifila spole¢nost Ceska 1ékarnicka, a.s. svou plsobnost i na fizemi Slovenské republiky.
Spolu se spole¢nosti TOP PHARMEX a.s. zaklada spole¢nost PHARMOS, a.s. se sidlem v Topol&anech. V roce
2007 spole¢nost piesidlila do Nitry.

V roce 2007 spole¢nost Ceské lékarnicka, a.s. navysila zakladni kapital o 4 500 tis. K& penéZitym vkladem
formou tpisu novych akeii.

V roce 2008 se stala spole¢nost Ceska Iékarnickd, a.s. spoluzakladatelem spole¢nosti Moje lékarna, a.s., ktera se
podili na prodeji lé¢iv a sluzeb do jednotlivych lékaren. V roce 2009 byl zménén néazev spole¢nosti na Sanovia,
a.s.

Viroce 2010 se stala spolecnost Ceska lékarnicka, a.s. vlastnikem 51% nové zaloZené spole¢nosti Lektrans
Bohemia s.r.0. a THERAPON REAL s.r.o. (80%).

AUDIT PROFESIONAL, spol. sr.o.
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V roce 2011 zalozila spole¢nost Ceska lékarnicka, a.s. spolecnost SoftPharm s.r.o., ktera zajistuje pro distribu¢ni
spole¢nosti skupiny Ceska Iékarnicka softwarovou podporu informagnich systémil,

V listopadu 2012 se spole¢nost Prazska lékarnicka s.r.o. stala 100 % vlastnikem firmy Pharmedol spol. s r.o.
Tato skute¢nost byla zapsdna do OR dnem 17.prosince 2012.

Od prosince 2012 zacala spolecnost Prazska lékarnick s.r.0. provozovat vydejnu lé¢iv v Lochovicich.

Vinoru 2012 na mimofddné Valné hromad& spoletnosti bylo schvileno rozsifeni podnikatelské strategie
skupiny Ceské lékarnické o moznost zah4jit obchodni aktivity v oblasti provozovani lékaren. Provozovani
vlastnich lékaren bylo ve skupiné Ceska lékarenska zahdjeno v ramci aktivit dcefiné spole¢nosti Sanovia, a.s.
pod znackou Moje I€karna.

V roce 2013 je v rémci vlastni majetkové sit& provozovano spole¢nosti Sanovia, a.s. sedm Iékaren.

Spole¢nost Ceska lékarnicka, a.s. prodala v pribéhu roku 2013 podily ve spole¢nostech Plzefiska
Iékarnickd s.r.o. a Jihlavska lékarnickd s.r.o. dcefiné spole¢nosti PHARMOS, a.s. Kupni cena byla

stanovena dle znaleckého posudku.

Vroce 2014 spole¢nost Sanovia, a.s. provozovala 10 lékaren a odkoupila 100% majetkovy podil v dalsich
3 lékarnach, které rozsitily konsolidaéni celek. Jedna se o Lékarnu V Po3tovni, s. r. 0., Lékarnu Slunce, s.1. 0. a

Lékarnu U zlaté koruny s. . 0.

Na zékladnim kapitalu matefské spole¢nosti se podileji vyhradné akcionafi — fyzické osoby, jejichz akciovy
podil nepiesahuje 10% zakladniho kapitélu.

Podrobny popis podniki skupiny Ceska lékarnicka je uveden v nésledujici kapitole.
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1. Zakladni vidaje o mateiské spoleénosti a konsolidaénim celku

Konsolida¢ni celek, které¢ho se tyka tato ucetni zavérka, tvori matefska spole¢nost Ceska lékarnicka, as., 10
deefinych spolecnosti, 7 vnucek a 1 pfidruzeny podnik. Tento konsolidaéni celek ma nazev »Skupina Ceska

lékamicka.”

Ceska lékarnicka, a.s.

(IC: 63080877)

PHARMOS, a.s. (IC: 19010290)

(podil Ceské lékarnicka, a.s. 71,9%)
(podil Phoenix Int. Bet. GmbH 28,0%)

Jihlavskd Iékirnicks s.r.o. (IC: 25534459)
|| (podil PHARMOS, a.s. 100,0%)

Plzefiskd lékdrnickd s.r.o. (IC: 25238213)
| 1 (podil PHARMOS, a.s. 100,0%)

PHARMACY- distribuce Iéiv s.r.o. (IC: 65139577)
(Ceska lékarnicka, a.s. - podil na ZK 51%, podil na hlas.p. 51%)
(TECH PHARMA, a.s.- podil na ZK 29%)

(Martin Ciganek- podil na ZK 20%)

GALMED a.s. (IC: 47672145)
(podil Ceska lekamicka, a.s. 100,0%)

SoftPharm s.r.o. (IC: 28656385)
(podil Ceska lékarnicka, a.s. 51,0%)
(pedil Jifi Svoboda 49,0%)

Lektrans Bohemia s.r.o. (IC: 28616600)
(podil Ceska lékarnicka, a.s. 51%)

Lekis s.r.o. (IC: 25356089)
(podil Ceska lékamicka, a.s. 19,7%)
— ] (podil PHARMOS, a.s. 17,7%)
(podil HB systém, s.r.0. 55%)
(zbytek individuzlni spoleénici)

(individualni spole¢nici 49%)

LEKTRANS s.r.o. (IC: 27779271)
(podil Ceska lékarnicka, a.s. 52%)
(individualni spole&nici 48%)

PHARMOS, a.s. (Slovensko, IC: 35974559)

THERAPON 98, a.s. IIC: 25399195)
Poliklinika Kopfivnice

(podil Ceska Iékarnickd, a.s. 80,0%)

(podil Stavovska s.r.o. 20,0%)

(podil Ceska lékanicka, a.s. 50,0%)
(podil Top Pharmex 50,0%)

Sanovia, as. (IC: 28570481)

THERAPON REAL s.r.o. (IC: 28615913)
(podil THERAPON 98, a.s. 100,0%)

{podil Ceska lékarnicka, a s. 100,0%)

Lékdrna V PoStovni, s.r.o. (IC: 28705173)
(podil Sanovia, a.s. 100,0%)

Lékarna Slunce, s.r.o. (IC: 27792668)

Prazskd 1ékdrnicks s.r.o. (IC: 25633741)

(Ceska lékarnicka, a.s. — podil na ZK 50%, podil na hlasovacich
pravech 23,8%)

(individualni 1ékdrnici — podil na ZK 50,0%)

(podil Sanovia, a.s. 100,0%)

Lékdrna U zlaté koruny s.r.o. (IC: 25447980)

| (podil Sanovia, a.s. 100,0%)

Pharmedol spol. s r.o. (IC: 26146878)
(podil Prazska lékamick s.r.o. 100,0%)
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1.1. Zdkladni udaje o mateiské spoleénosti

Prévni forma: akciova spolecnost

Sidlo: Ostrava-Radvanice, Té&3inska &.p.1349 &.or. 296, PSC 716 00

ICO: 63080877

DIC: CZ 63080877

Datum vzniku: 15. srpna 1995

Zakladni kapital: 94 500 000,- K¢ (byl splacen v pIné vy3i)

Akcie: 18 900 ks akcii na jméno o jmenovité hodnoté 5 000,-- K& v listinné podobé

PFedmét podnikéni spole¢nosti (podle zépisu v obchodnim rejst¥iku):
- vyroba, obchod a sluzby neuvedené v ptilohach 1 az 3 Zivnostenského zikona

Kromé ¢innosti uvedené v obchodnim rejstiiku, vykonava spole¢nost Ceska Iékarnicka, a.s. spravu majetkovych
ucasti podnikil skupiny Ceska Iékarnicka.

Zapis, zmény a dodatky v obchodnim rejstfiku, provedené ve sledovaném obdobi:

Spolecnost je zapsand v obchodnim rejsttiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 2487.
Jedinou zménou v obchodnim rejstiiku v roce 2014 bylo znovuzvoleni ¢lena dozorci rady PharmDr. Petera
Konetn¢ho na dalf funkéni obdobi.

Osoby podilejici se na zdkladnim kapitdlu matefské spoletnosti vice nez 20%:
Na zékladnim kapitdlu spole¢nosti se podileji vyhradné akciondi — fyzické osoby, jejichz akciovy podil
nepresahuje 10% zdkladniho kapitalu

1.1.1. Organizadni struktura spole¢nosti

Spole¢nost Ceska lékarnickd, as. zaméstavala bshem tGeetniho obdobi celkem § pracovnikii (z toho 4 fidici
pracovniky).

1.1.2. Clenové statutirnich a dozoréich orginii

Funkce Prijmeni Jméno Titul
Pfedseda pfedstavenstva Korta Jifi PharmDr.
Clen pfedstavenstva Fiala Radim Mgr.
Clen predstavenstva Nalevajka Petr PharmDr.
Pfedseda dozorti rady Bérta Petr PharmDr.
Clen dozor¢i rady Byrtus Petr PharmDr.
Clen dozordi rady Hampel Marek Mar.
Clen dozoréi rady Veselka Jaroslav Mar.
Clen dozordi rady Hamuzkova Libuse Mar.
Clen dozoréi rady Koneény Peter PharmDr.

1.1.3. Informace o osobnich nikladech zaméstnancii 2 odméngch
Salormace o0 osobnich nakiadech zamestnancu a odmeénach

V nasledujici tabulce jsou uvedeny informace o celkovych osobnich nakladech, nakladech na Fidici pracovniky,
odmeénach statutirnim organiim a dozor&i radé. Finanéni udaje jsou uvedeny v tisicich K¢&.

Polotka Zaméstnanci celkem Z toho Fidicich pracovnikil
2014 2013 2014 2013
Priimérny pofet zaméstnancd 5 5 4 4
Mzdové naklady 1482 1295 1062 876
Naklady na socidini zabezpeceni 487 432 344 386
Socidini naklady 8 8 0 0
Osobni naklady celkem 1977 1735 1 406 1262
5 . AUDIT PROFESIONAL, spol. s 1.0.
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tantiémy Elendim statutirnich a dozoréich orgéné | 2014 2013

tantiémy ¢lendm statutdrnich orgdnd spolecnosti = *
tantiémy &lenlim dozoréich orgént spoletnosti 95 70
Celkem 95 70

1.1.4. Informace tykajici se aktudlniho stavu, pfipadné zmény aéetniho obdobi

Ugetni obdobi je shodné s kalendafnim rokem. O zméné ucetniho obdobi na hospodéfsky rok a¢etni jednotka
neuvazuje.

1.2, Popis struktury podnikii sku upiny Ceski lékdrnickd

V tabulce v kapitole 1. je graficky znazornéna struktura ovladani podnikil skupiny Ceska lékarnick4, dle stavu
k31.12.2014,

1.2.1. DceFiné podniky skupiny Ceski lékdrnicks s rozhodujicim vlivem

v

P.&. | Obchodni spoleénost ICO Sidlo

Ostrava, Radvanice, T&3inska ulice

1. | PHARMOS, as. 19010290 1349/296, PSC 716 00
: Koprwmce Stefanikova 1301, okres Novy
2. | THERAPON 98, a.s. 25399195 Jicin, PSC 742 21
Ostrava-Radvanice, T&3inska ul. &.p. 1349,
3. | GALMED a.s. 47672145 &.0r.296, PSC 716 00
4. | Prazskd Iékarnicka s.r.o. 25633741 | Theodor 28, 273 08 Pchery

5. | PHARMACY - distribuce lé&iv s.r.0. 65139577 | Prost&jov, Kojetinska 4219/10, PSC 796 01
Ostrava, Radvanice, T&3inska 1349/296,

6. LEKTRANS s.r.0. 27779271 PSC 716 00
7. | PHARMOS, a.s. (Slovensko) 35974559 | Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko
’ Ostrava, Radvanice, Té&3inska 1349/296,
8. | Sanovia, a.s. 28570481 PSC 716 00
. Ostrava, Radvanice, Té&¥inska 1349/296,
9. | Lektrans Bohemia s.r.0. 28616600 PSC 716 00
Ostrava - Radvanice, Té&Sinska 1349/296,
10. | SoftPharm s.r.o. 28656385 PSC 716 00
1.2.2. Spolecnosti s podstatnym vlivem
P.&. | Obchodni spolenost 1ICO Sidlo

Ostrava, Radvanice, T&3inska 1349/296,

1. | Lekis s.r.o. 25356089 PSC 716 00
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1.2.3. Spoletnosti s nepfimym vlivem (vnuéky)

P.&. | Obchodni spole€nost 1ICO Sidlo

1. | THERAPON REAL s.r.o. 28615913 | Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21

2. | Pharmedol spol. s r.o. 26146878 | Praha 6, Ceskoslovenské armady 21/951

3. | Jihlavska lékarnické s.r.0. 25534459 | 1eSinskd 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava

4. | Plzefiska Iékamnickd s.r.o. 25238213 | Plzen, K Jezu 32, PSC 326 00

5. | Lékamna V Postovni, s.r.0. 28705173 | 1esinskd 1349/206,  Radvanice, 716 00
Ostrava

6. L8éina Slusics, sa: 27792668 Te&Sinska 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava

7.. | Lékirna 1 2laté korny sieo, 25447980 (T)ifr‘:i:a 1349/206,  Radvanice, 716 00

1.2.4. Hlavni udaje o spole&nostech s rozhodujicim, podstatnym a neprimvm
vlivem skupiny Ceska lékarnicks

V nasledujicich odstavcich budou popsany jednotlivé dcefiné spole¢nosti a spolednost s podstatnym vlivem
skupiny Ceska lékarnicka, a také zpisob jejich ovladani matefskou spolecnosti.

1.2.4.1. spole¢nost: PHARMOS, a.s.
sidlo: Ostrava, Radvanice, Té3inska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 19010290

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném rejsttikovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 188.
Spolecnost je ovlddand pfimo matefskou spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (71,9 %).

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluzeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobcee Iégiv. Je druhym nejvyznamnéjiim distributorem lé&iv na ceském trhu. Kromé distribuce
I€Civ je rovnéZ vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materialu a pomiicek a dentélnich pFipravki.

Spoletnost ma rovnéz podil ve spole¢nosti s podstatnym vlivem Lekis s.r.o. ve vysi 17,7% .

1.2.4.2. spolegnost: THERAPON 98, a.s.
sidlo: Koptivnice, Stefanikova 1301, okres Novy Jigin, PSC 742 21
pravni forma: akciova spole¢nost
(64 25399195

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 1920.
Spolecnost je ovladana pfimo matefskou spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (80,00 %).

Zdravotnické zatizeni THERAPON 98, a.s. Je spolecnost provozujici nestatni zdravotnické zatizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Spole¢nost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluzeb formou vlastnich vykoni
voblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického Iékafstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich obori, domaci pé&e, dopravni zéchranné sluzby.

1.2.4.3. spolecnost: GALMED a.s.
sidlo: Ostrava-Radvanice, T&8inské ul. &.p. 1349, &.0r.296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 47672145

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil B, viozka 527.
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Spole¢nost GALMED a.s. je 100%ni dcefinou spole¢nosti Ceské lékarnické, a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. se zamé&fuje na vyrobu légiv (predeviim volné prodejnych pfipravki), dale
parafarmaceutik (vitaminy, mineraly, posilujici latky, sirupy, Caje, extrakty, létebna kosmetika, apod.) a
zdravotnického materialu.

Cilem spole¢nosti GALMED a.s. je vytvofit iroké portfolio 1é&iv, parafarmaceutik a zdravotnického materialu
v sortimentu, ktery patfi mezi bézné, kazdodenné prodavané a tedy i pouZivané pripravky.

1.2.4.4. spolecnost: Lekis s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, Tésinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
Ic: 25356089

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 9921.

Podstatny vliv v této spolecnosti vykonava spole¢nost Ceska lékarnicka, a.s. (19,7%) ve shodé se
spole¢nosti PHARMOS, a.s. (17,7%).

Spoletnost Lekis s.r.o. je spole¢nost poskytujici komplexni sluzby sektoru lékarenstvi. Zajistuje dodavky
informaénich technologii a s nimi spojené poloZeni kabeld, dodavky hardwaru, ¥koleni, servisu a veskerého
spotfebniho materidlu. Zajidtuje projekty a montaz komunikaénich (pocitatovych a telefonnich) rozvodi.

1.2.4.5. spoletnost: Prazska lékarnicka s.r.o.
sidlo: Theodor 28, 273 08 Pchery
pravni forma: spolecnost s rutenim omezenym
e 25633741

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, viozka 56593.

Spole¢nost je ovladana matefskou spole¢nosti Ceska Iékarnicka, a.s. (23,80% podil na hlasovacich pravech,
50,00 % podil na ZK).

Spole¢nost Prazska lékarnicka s.r.o. (spolu s PHARMACY -distribuce lé&iv s.r.0.) distribuuje lé¢iva do vefejnych
lékaren na regionalnim principu. V ramci uskupeni firem kolem Ceské lékarnické, a.s. je tak rozvijena myslenka
regiondlni distribuce zalozené na spolupraci Ceské Iékamické, as. a regiondlnich 1ékarnikd. Spoleénost
PHARMOS, as. zajiSfuje t€mto spolecnostem logisticko-marketingové zizemi a podporu. V t&chto
spole¢nostech je prosazovan princip Spole¢nik s.r.o. — vlastnik lékarny — regionalni lékarnik.

1.2.4.6. spoleénost: Jihlavska lékarnick4 s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, TéSinska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 25534459

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 55895.

Spole¢nost je 100 % dcefinou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spole¢nosti
Ceska Iékarnickd, a.s. (71,9 %).

1.2.4.7. spole¢nost: Plzeiiska lékarnicka s.r.o.
sidlo: Plzefi, K Jezu 32, PSC 326 00
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
I¢: 25238213

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejsttikovym soudem v Plzni, oddil C, vlozka 11630.

Spolecnost je 100 % deefinou spole¢nosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladana neptimo matefskou spolecnosti
Ceska lékarnicka, a.s. (71,9 %).

1.2.4.8. spole¢nost: PHARMACY - distribuce 1é¢iv s.r.o.
sidlo: Prost&jov, Kojetinska 4219/10, PSC 796 01
pravni forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 65139577
zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Brné, oddil C, viozka 67308.
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Spolecnost je ovladana piimo matefskou spole¢nosti Ceska lékamnicka, a.s. (51,00 %).
Spole¢nost funguje na stejném principu jako Prazska Iékarnicka s.r.o. (viz 1.2.3.5.)

1.2.4.9. spolecnost: LEKTRANS s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 27779271

zapsana v obchodnim rejsttiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil C, vioZzka 51568.
Spole¢nost je ovladana primo matefskou spoleénosti Ceska lékarnicka, a.s. (52,00 %).

Spolecnost LEKTRANS sr.o. byla zalozena vroce 2006 s cilem ptevzeti piepravy zbozi do lékéren,
zdravotnickych prodejen a dentdlnich ordinaci na provozech v Ostravé, Brné, Jihlavé a Hradci Kralové a
zabezpeteni poskytovani kvalitn€jsich sluZeb ve srovnani s externimi pfepravci.

1.2.4.10. spole¢nost: PHARMOS, a.s. (Slovensko)
sidlo: Nitra, Levickall, Slovensko
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 35974559

zapsana v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, oddil Sa, vlozka 10317/N

Spole¢nost je ovladana pfimo matefskou spolednosti Ceska lékarnickd, a.s. (50,00 %).

V bfeznu 2006 ziskala spoletnost povoleni k distribuci Ié¢iv na tizemi Slovenské republiky. Cilem této
spolecnosti je vybudovat distribuci s celostdtnim pokrytim, proto kromé& centralniho skladu v Nitfe oteviela
v roce 2009 sklad v RuZzomberoku a v &ervnu 2011 zahéjil innost sklad v Kogicich.

1.2.4.11. spolecnost: Sanovia, a.s. (d¥ive Moje Iékdrna, a.s.)
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
(45 28570481

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 4102.
Spolecnost je ovladana pfimo matefskou spole¢nosti Ceska 1ékarnicka, a.s. (100,00 %).

Moje I¢karna je spole¢ny projekt sdruzeni nezavislych lékarniki, ktefi se snaZi zkvalitnit své sluzby. Tento
projekt je viak pfedeviim portdlem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samolé&by a o zafizenich
se zdravotnickou problematikou.

Spolecnost Sanovia, a.s. zahdjila v priib¢hu roku 2012 provozovani vlastnich lékaren.

1.2.4.12. spole¢nost: Lektrans Bohemia s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
ic: 28616600

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostraveé, oddil C, viozka 34899.
Spole¢nost je ovladana pfimo matefskou spole¢nosti Ceska lékamicka, a.s. (51,00 %).

Spoletnost Lektrans Bohemia s.r.o. byla zaloZena v roce 2010 s cilem pfevzeti pfepravy zbozi do lékéren od
externich prepravei na provozech Ceské Bud&jovice, Brandysek a od roku 2012 Tébor.

1.2.4.13. spolecnost: THERAPON REAL s.r.0.
sidlo: Kopfivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
pravni forma: spole¢nost s ru€enim omezenym
IC: 28615913

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostrave, oddil C, vlozka 34908.

Spole¢nost je 100 % dcefinou spoletnosti THERAPON 98, as. a je tedy ovladana nepiimo mateiskou
spolenosti Ceska lékarnicka, a.s. (80,00 %).
Pfedmétem €innosti spoleénosti THERAPON REAL s.r.o. je (idrzba a sprava nemovitosti.
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1.2.4.14, spole¢nost: SoftPharm s.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28656385

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, viozka 37392.
Spole¢nost je ovladana pfimo matefskou spoleénosti Ceské Iékarnicka, a.s. (51,00 %).

1.2.4.15. spole¢nost: Pharmedol spol. s r.o.
sidlo: Praha 6, Ceskoslovenské armady 21/951, PSC 160 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 26146878

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, viozka 74377.

Spolecnost je 100 % deefinou spole¢nosti Prazska Iékarnickd s.r.o. a je tedy ovliddna nepfimo matefskou
spole¢nosti Ceskd 1ékarnickad, a.s. (50 %).

1.2.4.16. spolecnost: Lékarna V Postovni, s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&3inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
I 28705173

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejst¥ikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 59281

Spole¢nost je 100 % dcefinou spolegnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna nepfimo matefskou spolecnosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.4.17. spole¢nost: Lékarna Slunce, s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole€nost s ru¢enim omezenym
IC: 27792668

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 51943

Spolecnost je 100 % dcefinou spolecnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo mateiskou spolecnosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.4.18. spolecnost: Lékdrna U zlaté koruny s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&3inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
(o) 25447980

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, viozka 61340

Spole¢nost je 100 % dcefinou spole¢nosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spole¢nosti Ceska
lékamicka, a.s. (100 %).

1.2.5. Zmény ve sloZeni konsolidaéniho celku v prubéhu roku 2014

V diisledku fize slou¢enim spole¢nosti LEKARNA U NADRAZI PREROV s.r.0., jako spolecnosti zanikajici a
spole¢nosti Sanovia, a.s., jako spole¢nosti nastupnické byla spole¢nost LEKARNA U NADRAZi PREROV
s.r.0. ke dni 15.1.2014 zru3ena bez likvidace a jeji jmeni pfeslo na nastupnickou spole¢nost.

Spole¢nost Sanovia, a.s. koupila v prib&hu roku 2014 stoprocentni podily ve spoleénostech Lékarna
V Postovni, s.r.o., Lékdrna Slunce, s.r.o. a Lékarna U zlaté koruny s.r.0.
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1.2.6. Zmény ve sloZeni konsolida¢niho celku po datu tiéetni zavérky

K datu 11.6.2015 do3lo k prodeji 100%-ho obchodniho podilu spoleénosti Sanovia, a.s. ve spole¢nosti Lékarna
U zlaté koruny s.r.o.

2. Vychozi podminky p¥i zpracovani ti¢etni zavérky

Konsolida¢ni celek obsahuje matefsky podnik a viechny spole¢nosti s rozhodujicim a s podstatnym vlivem.

.

Konsolidovana ucetni zavérka byla zpracovana metodou plné konsolidace na zéklad® faktického nebo pravng
vykonavaného rozhodujiciho vlivu matefského podniku na fizeni nebo provozovéni vymezenych obchodnich
spolecnosti. Konsolidace byla zaloZena na upravenych individualnich Getnich zavérkach tzv. pouziti systému
pfimé konsolidace.

Ekvivalenéni metoda nebyla pii konsolidaci pouzita.

Plnou metodou konsolidace byly zahrnuty vSechny spoleénosti zahrnuté do konsolidaéniho celku Ceské
lékdrnické uvedené v bodé 1.2. této pFilohy.

3. Pouzivané iicetni metody, icetni zasady a zpiisoby ocefiovani

Matefské spole¢nost Cesk4 lékarnicka, a.s. stanovila konsolidaéni pravidla, ktera jsou v souladu se
zakonem ¢&islo 563/1991 Sb., o ﬂéetnictyi v platném znéni, vyhlaskou ¢&. 500/2002 Sb., kterou se provadgji
néktera ustanoveni zakona o tidetnictvi a Ceskym téetnim standardem ¢. 20 Konsolidovana tiéetni zavérka.

3.1 Zpiusoby oceriovdni majetku

3.1.1. Ocenéni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dlouhodoby hmotny majetek (pozemky, budovy a zafizeni) a nehmotny majetek (software) je oceflovan
pofizovaci cenou.

Néklady na udrzbu a opravy se ¢tuji do nékladii obdobi, v némz byly vynalozeny. Odpisy jsou linearni, vyjma
pozemkii, které se neodpisuji. Na zéklad® predpoklddané doby pouzitelnosti majetku je stanovena doba
pouzitelnosti takto:

Hmotny majetek doba pouzitelnosti
Budovy 30 az 50 let
Stroje, pfistroje a zafizeni S5az 15 let
Dopravni prostredky 5az 10 let
Inventaf 2 a7 10 let

3.1.2. Zpisob oceiiovini pohledivek

Pohledavky jsou rozdéleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del3i nez 12 mésici od data
GCetni zaverky) nebo kratkodobé. Pohledavky jsou ocefiovany pofizovaci cenou. Rizika jsou pokryta tvorbou
opravnych polozek.
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3.1.3. Ocenovani zasob

Zasoby jsou ocenény pofizovaci cenou. SniZeni hodnoty a odpis viech ztrat jsou uznany jako naklady ovliviiujici
zisk v obdobi, kdy se sniZeni ocen&ni nebo ztrita projevi.

3.1.4. Ocenéni finan¢niho majetku a majetku v cizich ménich

Veskery finan¢ni majetek (penize v hotovosti, penize na bankovnich u&tech a ceniny) je oceflovan nominalni
hodnotou. Finanéni majetek v cizich mé&nach (cizi m&ny na bankovnich uctech, zahrani¢ni finan&ni nastroje) byl
k datu uéetni zavérky ocenén platnym kurzem Ceské narodni banky.

3.1.5. Ocenéni cennych papiri a majetkovych uéasti

Mateiské spolecnost ocefiuje cenné papiry a majetkové ucasti realnou cenou (ekvivalenci), pro u¢ely konsolidace
Jjsou tyto uasti vylou€eny spolu s oceftovacimi rozdily.

3.2, Zpusoby oceriovani zdavazku

Zavazky jsou rozdéleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del3i nez 12 mésicil od data
ucetni zavérky) nebo kratkodobé. Zavazky jsou vykazovany v nominalni hodnoté. Zavazky v cizich
meénach byly pfepolteny k datu G¢etni zavérky platnym kurzem Ceské narodni banky.

3.3. Vylouceni ucetnich pripadi uskuteénénych mezi podniky

Pro tucely sestaveni konsclidované ucetni zavérky byly zpracovany piehledy o vzajemnych hospodatskych
operacich mezi matefskym podnikem a podniky v konsolidaénim celku a mezi podniky navzéjem. Do pichledi
uvedly pouze vzijemné vztahy prevySujici v souctu u jednotlivé spole¢nosti a kategorie &astku jeden tisic K¢&.
Pfehledy o vylouCenych ucetnich operacich byly zpracovany samostatné za jednotlivé spolecnosti v nasledujicim
¢lenéni:

- vylou€eni vzdjemnych pohledavek a zavazki

- vylou€eni vzdjemnych nékladii a vynosi

- vylouceni vyplacenych dividend nebo podild na zisku

- prechodné ucty aktiv a pasiv

- vylouceni postoupenych pohledavek

- vylouceni nepenézitych vkladi

- vylouceni nespotfebovanych zasob v¢. vnitropodnikovych marzi

- vylouceni vnitroskupinovych prodejii dlouhodobého majetku a dalgi operace

3.4. Komponentni metoda odepisovini

Tato metoda neni v konsolida¢nim celku Ceské Iékarnické pouZita.

4. Postup zpracovani konsolidované ucetni zavérky

Zpracovéni konsolidované udetni zavérky konsolidaéniho celku Ceska lékarnicka za rok 2014 postupovalo
v nasledujicich etapach:

1. Ptevzeti idaji z individudlnich tcetnich zavérek jednotlivych spoleénosti za u¢etni obdobi 2014.
Vyluéovani finanénich investic matefského podniku.
Vylou¢eni vzijemnych vztahi mezi podniky ve skupiné za sledované ucetni obdobi.
Provedeni pfepoctu odloZené dané u matetské spole¢nosti.

Dokonceni konsolidaénich tprav (vykazani men3inovych podili a mensinového vysledku
hospodareni), vytvofeni kone¢nych ucetnich vykazi konsolidované ucetni zavérky.
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4.1. Konsolidovand rozvaha a konsolidovany vykaz ziski a 7trit

Konsolidovansi rozvaha — ve zkricené podobé

Stav v b&zném | Stav v minulém
Aktiva a Pasiva icetnim obdobi | tidetnim obdobi
2014 2013

AKTIVA CELKEM 4 821 799 5 064 535
Dlouhodoby majetek 390 180 389 625
Diouhodoby nehmotny majetek 44 378 40 529
Dlouhodoby hmotny majetek 344 302 347 596
Dlouhodoby finanéni majetek 1500 1500
Obé&Zn4 aktiva 4 379 528 4 615 669
Zasoby 1473 558 1574 419
Pohledavky dlouhodobé 55 181 27 520
Pohledavky kratkodobé 2775022 2947 086
Penize a pené#ni ekvivalenty 75 767 66 644
Ostatni kratkodoba aktiva 52 091 59 241
PASIVA CELKEM 4821799| 5064535
Vlastni kapital celkem 778 558 789 667
Vlastni kapital vétSinovy 558 319 565 102
Vlastni kapital mensinovy 220 239 224 565
Zékladni kapital celkovy 94 500 94 500
Kapitalové fondy a fondy ze zisku 15 068 15 058
Vysledek hospodareni minulych let 412 879 418 669
Vétsinovy vysledek hospodafeni b&zného Uéetniho obdobi 11 622 12 560
Cizi zdroje celkem 3991 695 4 231 507
Rezervy 3478 1732
Dlouhodobé zavazky celkem 23042 12 449
Kratkodobé zavazky celkem 2112 117 2 255 156
Kratkodobé bankovni dvéry 1 820 360 1924 221
Bankovni tvéry dlouhodobé 32 098 37 949
Ostatni kritkodoba pasiva 51 546 43 361
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Konsolidovany vykaz zisku a ztrity ve zkricené podobg

TEXT Skute&nost v G&etnim obdobi
BéZném Minulém
2014 2013

Triby za zboZi 12 952 333 13 031 357
Néaklady na zbozi 12355 773 12 458 918
Vykony celkem 306 739 238 441
Vykonova spotfeba 396 968 326 409
Pfidana hodnota 506 331 484 471
Konsolidovany provozni vysledek hospodafeni 63 431 58 321
Finan&ni vynosy 10 496 21 450
Finanéni naklady 45 914 53 828
Konsolidovany finanéni vysledek hospodaieni -35 418 -32 378
Dan z pfijmi za b&Znou &innost 15121 5590
Celkovy vysledek hospodafeni za b&znou ¢innost (+/-) 12 892 20 353
2 toho vysledek menginovy 1270 7793
Vétsinovy vysledek hospodafeni 11 622 12 560

r w

S. Popis vvznamnvch poloZzek konsolidované tcetni zavérk

5.1.  Vyznamné poloZky v konsolidované rozvaze

5.1.1. Dlouhodobi aktiva

Pozemky, budovy a zafFizeni tvofi nejvétsi ¢ast dlouhodobych aktiv konsolidovaného celku. Nejvétsi podil
budov a zafizeni patfi spolecnosti PHARMOS, a.s. (159 549 tis. K¢), coz je vporovnani srokem 2013
(169 140 tis. K¢&) pokles o 5,67 % (tj. 9 591 tis. K¢). Dalsi vyznamné polozky v dlouhodobém hmotném
majetku eviduji spole¢nosti: THERAPON 98, a.s. 73 724 tis. K& (stavby — Poliklinika Kopfivnice),
THERAPON REAL sr.o. 36235 tis. K¢ (stavby — pfistavba Polikliniky Kopfivnice), Nehmotnd aktiva
vykazuje v nejvy$sim objemu spole¢nost PHARMOS, a.s. ve vysi 22 121 tis. K& Jednd se predeviim o
nedokonéeny dlouhodoby nehmotny majetek ve vy 18 540 tis. K&,

Dlouhodobé pohledivky — jedna se o pohledavky se splatnosti deldi ne jeden rok ve vysi 55 181 tis. K¢
V nejvétsi mife je vykazuje spole¢nost PHARMOS, a.s. (23 309 tis. K¢), coz Je oproti roku 2013 (16 110 tis. K&)
zvySeni 0 7 199 tis. K& (tj. 0 44,69 %). Tento nardist je zpiisoben zejména piefazenim &asti poskytovanych piijéek a
splatkovych kalendafii nadim odbératelim do kategorie dlouhodobych pohledavek. Tyto pohledavky jsou ve
veétSiné pripadd zajistény zdstavnim pravem k nemovitosti & sménkou a dle uzavienych smluv i trofeny. Dalsi
vymamnou Castku v této kategorii tvofi ,jiné pohledavky”. Na tomto tadku je vykézana pohledavka spolecnosti
PHARMOS, as. Slovensko ve vyi 500 tis. EUR z titulu smluvni pokuty.

OdloZenou dafiovou pohledavku vykazuje pét spolednosti konsolidaéniho celku v celkové vyl 792 tis. K¢,
pficemZ nejvy3si hodnotu téchto pohleddvek mé spoleénost PHARMACY - distribuce 16&iv s.r.o. (226 tis. K¢).
V roce 2013 ¢inila vy3e téchto pohledavek 1 033 tis. K&, doslo tedy k meziroénimu poklesu o 241 tis. K&,

5.1.2. Kratkodoba aktiva

Zasoby, a to pFedevsim zboZi, tvofi vyznamnou &4st kratkodobych aktiv. Stav k 31.12.2013 ve vyst 1574 419
tis. K& zaznamenal vroce 2014 sniZeni o 100 861 tis. K& (tj. o 6,41 %) na koneénych 1473 558 tis. K&
Nejvyznamnéjsi podil na tomto poklesu ma spole¢nost PHARMOS, a.s., kde v meziroénim porovnani doslo
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k poklesu stavu zasob o 89 130 tis. K& (z 1287 720 tis. K& v roce 2013 na 1 198 590 tis. K& v roce 2014).
Nejvice se na celkovém objemu zasob podili spole¢nost PHARMOS, a.s., a to 81,34 % (1 198 590 tis. K&).
K rozvahovému dni byly tvofeny opravné polozky k zasobam v celkové vysi 1 476 tis. K¢ za konsolidaéni celek.

Kritkodobé pohledavky vykazuji viechny spoleénosti konsolida¢niho celku v celkové &astce 2 775 022 tis. K&.
Pfi srovnani s rokem 2013 (2 947 086 tis. K¢&) je patmy pokles o 172 064 tis. K¢& (tj. 0 5,84 %). SniZeni stavu
pohledavek je podobné jako snizeni trzeb za zboZi zapfi€ingno poklesem stavu pohledavek u spole¢nosti
PHARMOS, a.s. Nejvy3si objem pohledavek z obchodnich vztaht je ve spolegnosti PHARMOS, a.s. (1708 765
tis. K¢), ztoho 426 542 tis. K¢ po lhité splatnosti a 151 724 tis. K& po lhit¢ splatnosti nad 180 dni.
K rozvahovému dni byl evidovan ziistatek opravnych poloZek k pohledavkam v celkové vysi 214 137 tis. K& (z
toho 185 983 tvofi opravné polozky spole¢nosti PHARMOS, a.s. a 20 579 tis. K& opravné polozky spole¢nosti

PHARMOS, a.s. Slovensko).

Penize a pendZni ekvivalenty ve vysi 77 017 tis. K& vykazuji oproti roku 2013 (66 644 tis. K¢&) narist
0 10 373 tis. K& (tj. 0 15,56 %) — jednd se o pen&zni prostfedky v pokladné, na b&Znych uctech a na
terminovanych vkladech. Dal3i ¢ast penéZnich ekvivalentii tvofi ceniny (stravenky, kolky a postovni znamky).
Vysoky objem finan¢ni hotovosti vykazuji spole¢nosti PHARMOS, a.s. (23 203 tis. K&) a THERAPON 98, a.s.
(23 388 tis. K&).

Jina kratkodobd aktiva predstavuji ¢asové rozliseni (naklady a prijmy pfistich obdobi). Jedna se o &astku
ve vysi 52 091 tis. K¢ za konsolidovany celek. V meziro¢nim srovnani s rokem 2013 (59 241 tis. K¢) doslo
k poklesu o 7 150 tis. K& (tj. 0 12,07 %).

5.1.3. Vlastni kapitil vétSinovy

Po pierozdeleni celkového vlastniho kapitalu na vét§inové a mensinové vlastniky zjistime, Ze vétSinovy vlastni
kapital v ¢astce 558 319 tis. K& se proti stavu k 31.12.2013 (565 102 tis. K&) snizil o 6 783 tis. K&. (tj. 0 1,20
%), a to zejména vlivem poklesu vysledku hospodateni minulych let.

Prvni polozkou vétSinového vlastniho kapitalu je zdkladni kapitil matefské spolecnosti (94 500 tis. K&).
Zakladni kapitél tvofi 18 900 kmenovych akcii na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 5 000,- K¢.

Kapitalové fondy ve vysi 15 068 tis. K¢ tvofi zejména emisni 4Zio. Je vykazovano u spole¢nosti Ceska
Iékamnicka, a.s. ve vysi 15058 tis. K& a vzniklo vroce 2002 pii navydeni zékladniho kapitalu spole¢nosti
PHARMOS, a.s.

Rezervni fondy a ostatni fondy ze zisku jsou ve vysi 25 500 tis. K& a ziistaly meziroéng beze zmén. Rezervni
fond tvofi 22 273 tis. K& z celkové hodnoty fondii a zbylou &ast ve vysi 3 227 tis. K& pfedstavuji statutarni a
ostatni fondy.

Nejvetsi polozkou vlastniho kapitdlu je vysledek hospodafeni minulych let ve vysi 412 879 tis. K& Tento
hospodaisky vysledek byl mezirotné sniZen oproti roku 2013 (418 669 tis. K&) o 5 790 tis. K& Dale byl
vytvofen vEtSinovy hospodifsky vysledek bézného roku ve vysi 11 622 tis. K&, coZ je mezirotni pokles
0938 tis. K& (tj. 0 7,47 %).

5.1.4. Vlastni kapitil menSinovy

MenSinovy vlastni kapital ¢ini celkem 220 239 tis. K&, z toho menSinovy vysledek hospodafeni pFedstavuje
hodnotu 1 270 tis. K¢&. V roce 2013 byla hodnota mensinového vlastniho kapitalu 224 565 tis. K& (pokles 0 4 326
tis. K& — tj. 0 1,93 %) a vySe men3inového zisku &inila 7 793 tis. K& (pokles o 6 523 tis. K¢&). Mensinovym
vlastnikiim byly v roce 2014 vyplaceny podily na zisku ve vysi 6 423 tis. K&.

5.1.5. Cizi zdroje

Dlouhodobé zdvazky celkem €ini 23 042 tis. K&, coZ je v porovnani s rokem 2013 (12 449 tis. K¢) zvyseni
0 10 593 tis. K¢&. Jednd se o zdvazky se splatnosti delsi neZ jeden rok. Dlouhodobé zavazky tvofi 0,58 % celkové
hodnoty cizich zdroji. Vyrazny mezironi nariist u této polozky je zplisoben zejména zvySenim na radku jiné
zdvazky, kde spole¢nost LEKTRANS s.r.0. eviduje dlouhodobé tivéry na vozidla ve vy3i 6 676 tis. K&.
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Nejveétsi polozku kritkodobych zdvazki tvoii bankovni uvéry a vypomoci ve vysi 1 820 360 tis. K¢ a
zavazky z obchodnich vztahii ve vydi 1 940 373 tis. K&. Zavazky z obchodnich vztahii meziro¢né poklesly
0 251 665 tis. K& (tj. o 11,48 %) a kratkodobé bankovni Gvéry zaznamenaly sniZeni o 103 861 tis. K¢& (tj. o
5,40 %). Snizeni stavu zdvazkii i bankovnich uveéri je zapfitinéno poklesem stavu téchto pasiv u spoletnosti
PHARMOS, a.s. V oblasti kratkodobych zévazki je patrny vyznamny nérist u poloZky jiné zavazky (z astky
4 847 tis. K& vroce 2013 na 93 685 tis. v roce 2014). Toto navy3eni vykazuje spole¢nost PHARMOS, a.s.
Slovensko, ktera zde eviduje ptijatou pijeku ve vysi 2 900 tis. Eur od spole¢nosti TOPPHARMEX spol. s r.0.

Polozka dlouhodobych bankovnich tvéri ve vysi 32 098 tis. K& je tvofena uvéry:

Spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. na ndkup nemovitosti — skladovy aredl véetné pozemkd v Plzni (avér byl
poskytnut GE Money Bank, a.s., je zajiitén zastavou kupované nemovitosti a posledni splatka bude uhrazena
vroce 2019). Zistatek k 31.12.2014 &inil 7 457 tis. K&, v roce 2014 bylo splaceno 2 034 tis. K&.

Spoleénosti THERAPON REAL s.r.o. pro ugely financovéni vystavby budovy (avér byl poskytnut Ceskou
spofitelnou, a.s., je zajidtén zastavou pozemku, nemovitosti, pohleddvkami, blankosménkou, zastavou
obchodniho podilu a posledni splatka bude uhrazena v roce 2021). Zistatek k 31.12.2014 ¢&inil 19 000 tis. K&,
v roce 2014 bylo splaceno 3 000 tis. K&.

Spole¢nosti Lekis s.r.0. na financovani nového produktu - pohledévek vzniklych na zakladé smluv o pronajmu
hardware, software, datové a servisni podpofe a smluv obdobného charakteru. Revolvingovy Gvér byl poskytnut
Raiffeisenbank, as. a je zajistén zastavou pohledavek a blankosménkou, posledni splatka bude uhrazena v roce
2016. Maximélni vySe avéru &ini 9,2 mil. K&. Zistatek k 31.12.2014 &inil 5 399 tis, K&, vroce 2014 bylo
splaceno 1 059 tis. K¢&.

Spole¢nosti Lékdma U zlaté koruny s.r.o. na profinancovani potreb vyplyvajicich z podnikatelské &innosti (avér
byl poskytnut Komer¢ni bankou, a.s. vcelkové vysi 500 tis. K¢, je zajistén blankosménkou). Zistatek
k 31.12.2014 ¢inil 242 tis., posledni splatka bude uhrazena v roce 2016.

Casové rozliSeni zahrnuje vydaje a vynosy piistich obdobi. K 31.12.2013 tvofil ziistatek &asového rozlideni
Castku 43 361 tis. K&, coz oproti roku 2014 (51 546 tis. K&) znamend nériist o 8 185 tis. K&. Nejvyraznéjsi podil
na této polozce ma spolecnost PHARMOS, a.s. (vydaje pistich obdobi — konsignatni sklady a vydaje pristich
obdobi — bé&zné sklady).

5.2.  Vyznamné poloZky v konsolidovaném vvkazu zisku a ztraty

5.2.1. Provozni niaklady a provozni vynosy

Z prodeje zboZi vytvotily v r. 2014 podniky skupiny Ceska lékarnicka zisk ve vydi 596 560 tis. K&, coZ je
v porovnani s rokem 2013 (572 439 tis. K&) narfist o 24 121 tis. K& (tj. 0 4,21 %). Trzby z prodeje zbozi
v nekonsolidovaném vyjadfeni za konsolidaéni celek &inily v roce 2014 15 005 426 tis. K& Po ode&teni vztahi
realizovanych v konsolida¢ni skupin& dostaneme &astku 12 952 333 tis. K&, ve skupiné byly tedy v priib&hu roku
2014 realizovany trzby z prodeje zbozi ve vysi 2 053 093 tis. K& (4. 13,68 %).

Mezi podniky ze skupiny, které meziroins zvysily své trzby z prodeje zboZi, patfi: Jihlavska lékarnicka
s.r.0. (335 573 tis. K¢&), Sanovia, a.s. (209 118 tis. K&). Celkové doslo k mirnému poklesu trzeb z prodeje zbozi a
soutasné nakladi na prodané zbozi. Diivodem byl meziroeni pokles trzeb spole¢nosti PHARMOS, a.s.,
PHARMOS, as. Slovensko, PHARMACY - distribuce 16&iv s.r.o0. a Prazska Iékarnick4 s.r.o.

Celkové konsolidované vykony viech podnikii skupiny Ceska lékdrnicka dosédhly v roce 2014 &astky 306 739
tis. K¢&. V porovnani s rokem 2013 (238 441 tis. K&), doglo k meziroénfmu zvySeni o 68 298 tis. K& (tj. 0 28,64
%). Narist vykonli je zplisoben predeviim zvyZenim fakturovanych trzeb za prodej vlastnich vyrobki
spole¢nosti GALMED, a.s. Pfed vylougenim konsolidagnich vztaht &inila vySe vykont realizovanych v roce
2014 ¢astku 557 305 tis. K& — ve skupiné tedy bylo vylougeno 250 566 tis. K& (4. 44,96 %). Nejvyznamnéjsi
polozky v konsolidacni skupiné plynou za trzby za prodej vlastnich vyrobkii (GALMED as.) vedeni
konsigna¢nich skladi (PHARMOS, as.), zdravotni vykony fakturované Iékafi zdravotnim pojistovnam
(THERAPON 98, a.s.), odmeény za poskytnuta data (PHARMOS, a.s.), za servis programil (Lekis s.r.0.).

Vroce 2014 doslo ke zvy3eni vykonové spotieby na &astku 396 968 tis. K¢, a to z dastky 326 409 tis. K¢
vykazané v roce 2013, tj. nariist 0 21,62% (70 559 tis. K&). Navy3eni se tykd jak polozky spotfeba materidlu a
energie (135 488 tis. K& v roce 2013, 174 669 tis. K& v roce 2014) tak i polozky sluZby (190 921 tis. K& v roce
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2013, 222299 tis. K& v roce 2014). Na navyseni spotfeby materidlu a energie ma nejvétsi podil spole¢nost
GALMED as., u niz se zaroveii s nariistem trzeb za prodej vlastnich vyrobkii a sluzeb navysily i naklady
(spotfeba materialu), a to z 50 085 tis. K& v roce 2013 na 88 977 tis. K& v roce 2014, tj. narast o 38 892 tis. K&
(77,65%). Na zvy3eni nakladii na sluzby mély v roce 2014 nejvétdi vliv spolecnosti: GALMED a.s. (reklama,
inzerce, propagace), Sanovia, a.s. (ndjemné nebytovych prostor a reklama, inzerce, propagace).

PFi porovnani provozniho vysledku s minulym obdobim zjistime, Ze se v roce 2014 vytvofena pFidana hodnota
(506 331 tis. K&) zvysila o 21 860 tis. K& (tj. 0 4,51 %), zejména vlivem nériistu trzeb za prodej vlastnich
vyrobki a sluzeb o 61 974 tis. K& (tj. 0 26,40 %). Zatimco v roce 2013 ¢inily trzby z prodeje vlastnich vyrobki a
sluzeb 234 774 tis. K&, v roce 2014 jiz 296 748 tis. K¢&.

Osobni naklady ve vysi 354 823 tis. K& zaznamenaly oproti roku 2013 (328 518 tis. K¢&) v absolutni hodnot&
zvySeni o 26 305 tis. K& (4j. 0 8,00 %). Zaroveri doslo k meziro&nimu nartistu poctu zaméstnancd o 1,20%.

U polozky zména stavu rezerv a opravnych poloZek v provozni oblasti doslo z diivodu navyeni tvorby
opravnych poloZek k pohleddvkdm u spole¢nosti PHARMOS, as. a PHARMOS, a.s. Slovensko k vyraznému
naristu z 16 710 tis. K& vroce 2013 na 38 982 tis. K& v roce 2014, 4. o 22 272 tis. K&. Zatimco spole¢nost
PHARMOS, as. Slovensko vytvorila za rok 2014 opravné polozky k pohledavkam ve vysi 15135 tis. K&,
spole€nost PHARMOS, a.s. ve vysi 33 910 tis. K&.

K vyznamnému meziro¢nimu poklesu doglo u poloZek ,,ostatni provozni vynosy* (639 642 tis. K& rok 2014,
866 780 tis. K& rok 2013) a ,,ostatni provozni naklady* (628 150 tis. K& rok 2014, 884 936 tis. K& rok 2013).
Toto sniZeni je zpiisobeno poklesem objemu i¢tovaného faktoringu u spoleénosti PHARMOS, a.s. Slovensko.

Provozni hospodi¥sky vysledek se meziroén& zvysil o 5 110 tis, K¢& (tj. 0 8,76%) a byl vykazan ve vysi 63 431
tis. K¢&.

5.2.2. Finanéni naklady a finanéni vynosy

Radek ,ostatni finan&ni vynosy* je soustem veskerych finanénich vynosil podnikii skupiny Ceska lékarnicka
(kurzové rozdily a ostatnf finanéni vynosy). Vyse t&chto finanénich vynosii roku 2014 (10 083 tis. K&)
zaznamenala oproti roku 2013 (20 990 tis. K&) pokles o 10 907 tis. K& SniZeni vynosi je zplsobeno zejména
poklesem realizovanych kurzovych ziské spole¢nosti PHARMOS, a.s.

PoloZka ,ostatni finan&ni ndklady“ zahrnuje veskeré finanéni ndklady konsolida¢niho celku (tvorbu rezerv a
opravnych poloZek ve finangni oblasti, kurzové rozdily a ostatni finanéni naklady — zejm. bankovni poplatky).
K 31.12.2014 vykézal konsolida¢ni celek finan¢ni naklady ve vysi 8 367 tis. K& K 31.12.2013 &inila tato
nikladovd polozka 13 710 tis. K&. SniZeni nakladi v roce 2014 bylo zejména ovlivnéno sniZenim kurzovych
ztrat realizovanych spolegnosti PHARMOS, a.s.

K mirnému poklesu finanénich nikladii doglo také v oblasti nakladovych iroki, celkové o 2 114 tis. K&
(j. 0 5,27 %), a to vlivem snizeni Gvérovych ramci spole¢nosti PHARMOS, a.s. V roce 2013 dosahovaly
nakladove droky vyse 40 118 tis. K&, k 31.12.2014 vyse 38 004 tis. K&.

5.2.3. Daii z pFijmi za béznou ¢innost

Podniky konsolida¢niho celku vykazaly v r. 2014 splatnou daii z pFijmi priavnickych osob v celkové &astce
10 952 tis. K&, doslo tedy k mezironimu nérdstu z &astky 7 902 tis. K& o 3 050 tis. K¢& (tj. 0 38,60 %).

5.2.4. Konsolidovany vysledek hospodaieni

Celkovy vysledek hospodafeni ¢ini zisk celkem 12 892 tis. K&, z &eho 1 270 tis. K& tvofi vysledek hospodareni
pfipadajici menSinovym vlastnikim a 11 622 tis. K¢ vétsinovy hospodafsky vysledek. V roce 2013 ¢inil celkovy
hospodatsky vysledek 20 353 tis. K&, z toho 7 793 tis. K& hospodaisky vysledek mensinovy a 12 560 tis. K&
vysledek hospodateni pfipadajici vétSinovym vlastnikim.
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5.3.  Vyznamné poloiky ve vikazu o zméndch viastniho kapitdilu

Vykaz o zménich vlastniho kapitélu

Zisk Zisk MenSinovy Vlastni
Zakladni | Kapitalove | Fondy ze (ztrata) (ztrata) vilastni kapital
kapital fondy zisku | minulého | b&zného | kapital bt
obdobi obdobi celkem
Pogatecni stav k 1. 1. 2014 93 315 15058 25500| 418669 12 560 224 565| 789 667
Konsolidaéni upravy 10 -18 350 -4 326 | -22 666
Vysledek hospodareni
bé&zného obdobi 11 622 11 622
Rozdéleni vétsinového HV
2013 12560| -12 560 0
Vlastni akcie 65 -65
Zistatek k 31. 12. 2014 93 250 15 068 25500 412879 11 622 220239 | 778 558
Vétsinovy vlastni kapital k 31. 12. 2014 celkem: 558 319

Prehled o zmé&néach vlastniho kapitalu popisuje podrobné viechny polozky vétSinového vlastniho kapitalu

b&hem icetniho obdobi roku 2014. Hodnota vétsinového ka

06 783 tis. K¢ (tj. 0 1,20 %) na 558 319 tis. K&.

V porovnani s rokem 2013 (224 565 tis. K¢) doslo také k poklesu v

1,93 % (tj. 0 4 326 tis. K&) na kone¢nou hodnotu 220 239 tis. K&,

6. Ostatni informace ke konsolidované widetni [ zAvérce za r. 2014

Informace o vyznamnych soudnich sporech

Dne 8.10.2014 dosel datovou

pitalu se oproti roku 2013 (565 102 tis. K¢) snizila

ySe menSinového vlastniho kapitalu o

schrankou rozsudek na spole¢nost Ceské lékamickd, a. s. za zplisobenou kodu

tykajici se nedobrovolné drazby POLIKLINIKY LOUNY, a. s., které se spole¢nost Ceska lékarnicka, a. s. dne

5.12.2012 u¢astnila. Po vydraZeni bylo zjiiténo, Ze zde hrozi realné nebe
prava. Vroce 2014 bylo pravnim zéstu

zaplaceni ¢astky 7 269 tis.
spole¢nost podala odvolani.

Nejvyznamnéjsi polozky konsolidovanych vynosi z bézné ¢innosti

zpeti zneplatnéni prevodii vlastnického
pcem spole¢nosti podédno vyjadfeni na vyzvu soudu. Rozsudek udavi
K¢ spole¢nosti POLIKLINIKA LOUNY, a.s. V roce 2015 byla tato ¢astka uhrazena a

2014 2013
Celkem | Tuzemsko EU Celkem Tuzemsko EU
Triby za prodej zbozi 12 952 333 | 12 323 646 628 687 ] 13 031 357 12 658 367 372 990
Triby za vl.vyrobky a sluzby 296 748 288 614 8 134 234 774 224 843 9931
Triby z prodeje dl.majetku 3 804 3 804 0 1159 1159 0
Ostatni provozni vynosy 639 642 639 642 0 866 780 866 780 0
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Informace o celkovych odménich za auditorské sluzby podle uzavienych smluv bez
DPH

2014 2013
Audit t€etni jednotky 1708 1625
Datiové poradenstvi 91 65
Jin€ neauditované sluzby 0 225
Celkem 1799 1915
Zaméstnanci spole¢nosti
2014 2013

Primé&my poet zaméstnancii v konsolidacni skuping 1010 998

- Z toho pocet Fidicich pracovnikd 110 95
Mzdové néklady Fidicich pracovniki 44 203 39679

Informace o dceFiné spoleénosti v zahranidi

Matefska spole¢nost ma 50% podil ve spole¢nosti PHARMOS, as. (Slovensko). Podrobné informace o
spole¢nosti jsou uvadény priib&zné ve vyro¢ni zprave i priloze k uéetni zavérce (1.2.4.10).

Pro ucely konsolidace byl proveden piepocet vykazii uvedenych v EUR této spole¢nosti za pouziti kurzu CNB
k 31.12.2014 a priim&rného kurzu CNB za rok 2014 pro vykaz zisku a ztrat.

Vydaje vynaloZené v priibéhu icetniho obdobi na vyzkum a vyvoj

Ve sledovaném ani v pfedchozim Géetnim obdobi nebyly v tgetni jednotce vynaloZeny finan¢ni prostfedky na
vyvoj a vyzkum.

Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostiedi

Ve sledovaném ani v ptedchozim teetnim obdobi nebyly v ugetni jednotce provadény Zadné &innosti v oblasti
ochrany Zivotniho prostfedi nad ramec pozadovany souvisejicimi zakony.

ProhliSeni zpracovateli

Zpracovatelé konsolidované Gdetni zaverky prohlasuji, Ze k jejimu zpracovani vynaloZili vedkerou pfimétenou
odbornou pédi. Viechny udaje, uvedené v konsolidované dgetni zavérce, odpovidaji skute¢nosti a nebyly
vynechéany zadné podstatné skutecnosti.

V Ostravé 22.7.2015 \
A g
Statutdrni orgdn matefské spole¢nosti: PharmDr. Jif{ Kort

predseda piedstavenstva

‘.‘

//’f‘ (‘\J\F\{\E
PharmDr. Petr Nalevajka
Clen pfedstavenstva
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